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INFORMÁCIE SSTZ

Čo prerokúvalo predsedníctvo SSTZ:

Na januárovom zasadaní predsedníctva SSTZ sa vzdali funkcií: Ing. Ladislav Šranko, podpredseda 
SSTZ a predseda organizačnej komisie a predseda komisie mládeže Jozef Mládek. Ing. Šranko zotrvá vo 
funkcií do konca júna 1992.

Za nového predsedu komisie mládeže bol na návrh Západoslovenského stolnotenisového zväzu 
kooptovaný pán Vladimír Guba.

Organizačná komisia:

- na vypracovávaní podkladov pre nový súťažný poriadok 
stolného tenisu sa podieľalo celé predsedníctvo SSTZ, 
predseda organizačnej komisie vypracoval pre AST ČSFR 
spoločný podklad. Do 20. apríla sa mali ešte doložiť 
pripomienky k návrhu nového súťažného poriadku.

- pripravovala obsah 2. a 3. čísla časopisu Slovenský stolný 
tenis. Bola zostavená redakčná rada. Zloženie redakčnej 
rady je uvedené v časopise.

- bol vypracovaný plán činnosti SSTZ na rok 1992.

Ekonomická komisia:

1. Na základe znížených dotácií pre stolnotenisový zväz /cca 
50 % minuloročných dotácií/ stanovila komisia nový kľúč 
pre rozdelenie dotácií na 1. polrok roku 1992.

a/ V celoštátnej lige a v SNL bola dotácia upravená na 
skutočne vypočítanú výšku pre športovú činnosť 
/cestovné vlakom, stravné, ubytovanie, štartovné/.

b/ V regionálnych súťažiach bola výška dotácií ponechaná v 
doterajšej výške, pretože ani tak nepokrýva náklady týchto 
oddielov na činnosť.

c/ Dotácie v okresných súťažiach budú poskytnuté len pre 
družstvá 1. tried, ale len tým oddielom, ktoré majú 
registrovaných hráčov.

d/ Dotácie budú diferencované aj v tej istej súťaži podľa 
prepočtu podľa skutočných nákladov, potrebných na 
majstrovské súťaže.

V prípade zmien vo výške dolácic pre SSTZ si komisia 
vyhradzuje právo zmien v stanovenom kľúči pre rozdeľovanie 
dotácií.

Matričná komisia:

Priebežne vykonávala registráciu hráčov a 
hráčok. Na základe súčasného stavu prác na 
registráciách vyslovilo predsedníctvo SSTZ veľkú 
nespokojnosť so stavom registrácií a žiada komisiu o 
urýchlené ukončenie registrácií a správu o jej stave. 
K 15.marcu 1992 bolo zaregistrovaných 5.320 
stolných tenistov. Toto však znamená, že v súťažiach, 
riadených SSTZ hrajú ešte neregistrovaní hráči. Aby 
bolo možné splniť úlohu, zaslať okresným 
stolnotenisovým zväzom po 5,-Kčs za každého 
registrovaného hráča je potrebné pripraviť počty 
hráčov, zaregistrovaných po okresoch.

2. Komisia navrhla odmeny najúspešnejším družstvám: 

Celoštátna liga:
1 .miesto - muži 20.000

ženy 15.000
2. miesto - muži 10.000
3. miesto - muži 5.000

za dobré umiestnenie /Topoľčany/ 2.000 

Slov.národná liga:
Muži: 1,miesto 10.000

2. miesto 3.000
3. miesto 1.000

Ženy: 1 miesto 7.000
2. miesto 2.000
3. miesto 1.000

Dorastenci: 1.miesto 3.000
2. miesto 2.000
3. miesto 1.000

Dorastenky: 1.miesto 3.000
2. miesto 2.000
3. miesto 1.000

Majstrovstvá Slovenska družstiev st.žiactva:
St.žiaci 1 .miesto 2.000

2. miesto 1.000
3. miesto 500

St.žiačky 1.miesto 2.000
2. miesto 1.000
3. miesto 500



Šport o vo-technická komisia

Vyhodnotila priebeh sútaží. oboznámila predsedníctvo s 
nedostatkami a ako bolí tieto riešené. Porušovania súťažných 
predpisov boli riešené pokutami.

Komisia vyhodnotila majstrovstvá Slovenska jednotlivcov 
ml. a st. žiactva a dorastu. Nedostatky bežného rázu boli riešené 
na mieste. Komisia vyhodnotila majstrovské republikové súťaže 
po ich skončení

Komisiu vrcholového a výkonnostného stolného 
tenisu:

Na návrh členov predsedníctva SSTZ bola komisia 
vrcholového športu a komisia mládeže spojená do jednej 
komisie pod meno "komisia vrcholového sporu a mládeže" v 
tomto zložení:

predseda komisie: Vozár Michal 
podpredseda: Balčák Vendelín
členovia: íľhládcková Alica

Uherčík Jaroslav 
PhDr. Demetrovič Ernest 
Demírová N'ataša 
Ing. Podmaník Milan 
Ing. Miko Jarolím 
Král Egon

Na návrh komisie schválilo predsedníctvo SSTZ 
nominácie:
- Medzinárodný turnaj kadetiek UNZ - marec 

Paučeková, Líšková, Lančaričová, Svatíková, tréner 
Chládeková

- Medzinárodné majstrovstvá Juhoslávie - juniorov Ljublana
- apríl
Korbel R., Jánoš, náhr. Jahoda
Paučeková, Balašková, náhr. Lančaričová, tréner Ing. Miko

Turnaj v Rakúsku - kadeti - máj
Výber Slovenska + náhr. Hermann, Hofmann, Cíchová, 
Hromádková
Tréneri: Balčák, Demírová

- Turnaj v Rakúsku - juniori - máj 
Výber Slovenska + náhr. Kohút, Mackovič, Balašková, 
Jančová
Tréneri: Benci, Múčka

Nominácia na majstrovstvá ČSFR ml. a st. žiactva a 
dorastu:
Ml. žiactvo: 1.1 chlapcov, 11 dievčat
St. žiactvo: 10 chlapcov, 10 dievčat
Dorast: 13 chlapcov, 10 dievčat

Za trénera výberu Slovenska - mužov po odstúpení 
Miroslava Mareka bol po konkurze navrhnutý a 
predsedníctvom SSTZ schválený Jaroslav Uherčík.
Bolo prejednávané stredisko vrcholového športu mládeže pri 
ŠKST Butterfly Bratislava.

V stredisku vrcholového športu sú zaradení:
Bardoň A., Korbel R., Kalužný B., Mihočková J., Poliačková 
Z., Grežo M . Biaňár F . Paučeková M., Ódorová E., Csôlle S., 
Krajčík R., Brunaiová A., Mackovič O. - spolu 13 hráčov a 
hráčok.
Tréneri:
PhDr. Demetrivič Ernest, Polakovič Viliam, Bardoň Jozef, 
Múčka Alexander, Ing. Jarolím Miko, Rusnák J.
Ekonomické zabezpečenie sa pre nedostatočné podklady na 
zasadaní v marci neprejednávalo. Bolo uložené predsedovi 
oddielu ŠKST Butterfly Bratislava a predsedovi komisie 
predložiť na aprílovom zasadnutí podrobnejšie podklady pre 
rokovanie predsedníctva.

Schválené trénerské licencie:

Licencia A:

PhDr. Ernest Demetrovič Bratislava
Vladimír Mihočko Malacky
Ivan Michlík Žilina
Ing. Alojz Fekete Bratislava t
Nataša Demírová Bratislava
Ing. Jarolím Miko Bratislava
Ing. Ivan Baránek, CSc. Trnava
František Tokár Bratislava f
Ján Mikvy Bratislava
Ing. Stanislav Reguli Bratislava

Licencia B:

Ing. Ladislav Feješ Košice
Vlasta Milrádová Nitra
Zdenka Milrádová Nitra
Anton Petrík Košice
Dušan Jančí Malacky
Vladimír Guba Malacky
Vít Dobi š Hlohovec
Antonín Reisinger Košice
Ján Milan Ružomberok
Ing. Rudolf Eliáš Partizánske
Eugen Lipták Partizánske
Peter Kalay Bratislava
Pavol Chmelár Bratislava
Miroslav Bednár Tvrdošín
Ján Jusko Košice
Pavol Hermann Topoľčany
Ing. Peter Eckert Tvrdošín
Ing. Ján Buczacki Tvrdošín
Róbert Hajduk Prešov
Dušan Šebian Zvolen f
Jozef Bardoň Bratislava
Alexander Húska Bratislava

.Alojz Dulík Tvrdošín
Vladimír Lamper Brezno
Pavol Petrík Bánovce nad Bebravou
Anton Burdel Tvrdošín
Imrich Geôreôgh Bratislava



OBHLIADNUTIE ZA STOLNOTENISOVOU SEZÓNOU 1991/92 

menej prostriedkov - viac obetavosti

Máme za sebou 
stolnotenisovú sezónu 
1991/92. Slovenský 
stolný tenis v nej zazna­
menal celý rad 
úspechov, ale musel sa 
vyrovnať aj s viacerými 
sklamaniami, popa­
sovať sa s celou hŕbou 
problémov. Mnohé veci

sa podarilo vyriešiť, niektoré nedostatky však 
pretrvávajú naďalej, brzdia naše napredovanie, 
otravujú každodenný stolnotenisový život.

Azda najväčšiu radosť sme mali v uplynulých 
mesiacoch z výsledkov popredných slovenských 
družstiev v I. celoštátnej lige. Darmo by sme v 
historických záznamoch hľadali ročník, v ktorom 
by boli prvé tri družstvá v súťaži mužov zo 
Slovenska. To tu ešte nikdy nebolo! Náš úspech v 
dlhodobej súťaži družstiev umocňuje primát 
slovenského tímu aj v meraní síl ženských kolektí­
vov. Stolnotenisové tímy z Malaciek, Bratislavy, 
Trenčína, ale ajzTopoľčian dokázali, že aj v ekono­
mickej mizérii sa možno na vrcholné podujatia 
dobre pripraviť, že na medailové umiestnenia 
možno siahnúť aj bez veľkých hviezd. Napokon 
svoje suverénne postavenie potvrdili aj na 
majstrovstvách Slovenska a ČSFR, kde sme v tejto 
sezóne takisto zaznamenali pozoruhodnú žatvu. 
Menej radostný je však už fakt, že úroveň prvo­
ligovej súťaže utrpela odchodom ďalších 
kvalitných hráčov do zahraničia, že vo viacerých 
oddieloch a kluboch poklesla tréningová morálka, 
že z ekonomických príčin niektoré družstvá museli 
obmedziť tréningy ako aj to, že v nižších súťažiach 
nám ubudlo niekoľko družstiev a že na ústupe je 
ženský stolný tenis.

Nemôže nás uspokojiť ani vystúpenie našich 
reprezentantov na tohtoročných ME v Štuttgarte, 
ale najmä výsledky našich talentov spred necelého 
roka na MEJ v Granade. Napriek veľkej bojovnosti 
a snahe naši hráči sa až na výnimky neprebojovali 
medzi absolútnu európsku špičku. Pravda, 
nezaostávajú za ňou ďaleko, ale zatiaľ nedokážu 
viackrát za sebou zopakovať vynikajúce čiastkové 
výkony, čo je predpoklad prieniku medzi šampió­

nov malej loptičky.
Uplynulá sezóna bola pozoruhodná v orga­

nizátorskej aktivite niektorých našich oddielov a 
klubov. Popri tradičných medzinárodných turna­
joch v Prešove a Malackách, ktoré už majú dobre 
meno nielen u nás doma, ale aj v zahraničí, dokázali 
sa výborne zhostiť svojich úloh aj organizátori napr. 
zápasov Európskej ligy v Rudine, Košiciach, 
Dunajskej Strede, Bratislave. Poďakovanie však 
patrí aj tým, ktorí vzali na svoje bedrá organizáciu 
majstrovstiev ČSFR, Slovenska, či bodovacích 
turnajov. Uznanie si zašlú žia všetci tí, ktorí veno- 
vaali a sústavne venujú svoj voľný čas nezištne 
rozvoju stolného tenisu, obetujú svoje dovolenky, 
či náhradné voľná, len aby mohli pomôcť svoju 
zväzu, klubu či oddielu. Doby, keď podniky pova­
žovali telovýchovnú aktivitu svojich zamestnancov, 
hoci aj v pracovnom čase, za chvályhodnú, sú už 
dávno preč. Nastúpila tržná ekonomika a každý 
musí podať maximálny výkon na svojom praco­
visku. Na jednej strane nám to obmedzuje možnosti 
dobrovoľných funkcionárov, ale na druhej strane 
núti byť podstatne náročnejší na tých, ktorí zo 
stolného tenisu žijú.

V uplynulom období sa Slovenský stolno­
tenisový zväz snažil zracionalizovať svoju prácu. V 
snahe odstrániť mŕtve duše z evidencie členov a 
získať reálny prehľad o členskej základni, urobil 
novú registráciu všetkých hráčov, vydal licencie 
trénerom a rozhodcom. Z vysokých čísel nám 
ubudlo, ale nemusíme za nimi smútiť, pretože dnes 
sú členmi zväzu naozaj iba aktívni športovci či 
funkcionári.

Na zefektívnenie práce sekretariátu zväzu sme 
začali používať počítač. V jeho využití sú zatiaľ ešte 
veľké rezervy, rozhodne je však už dnes prínosom. 
Predsedníctvo SSTZ prijalo v uplynulej sezóne vyše 
200 úloh, avšak práca nebola rovnomerne rozde­
lená medzi všetky komisie a aj v súkolí sekretariátu 
to niekedy pri registrácii zaškrípalo. Celkove však 
možno povedať, že najdôležitejšie úlohy zväz splnil 
vďaka nadšencom stolného tenisu na všetkých 
stupňoch.

Dosť výrazne ovplyvňuje činnosť zväzu najmä 
v posledných mesiacoch ekonomika. Už v prvej 
časti uplynulej sezóny sa borili oddiely a kluby s



nedostatkom finančných prostriedkov. V roku 1992 
došlo k ďalšiemu výraznému kráteniu dotácii na 
stolný tenis, osobitne na vrcholový šport v stre­
diskách. Tieto okolnosti, ktoré sa dotkli prakticky 
všetkých športových odvetví, nás nútia ešte 
premyslenejšie zvažovať vynaloženie každej koru­
ny, hľadať ešte intenzívnejšie možnosti vlastných 
príjmov, pretože športovaní e je čoraz drahšie.

Aj pri zníženom objeme financií sa snaží SSTZ 
rozdeľovať prostriedky spravodlivo, nezabudnúť 
nielen na osvedčené centrá, ale aj malé dedinské 
oddiely a kluby, ktoré pracujú systematicky a majú 
registrovaných hráčov. V uplynulej sezóne sa k 
slovu dostávali čoraz viac aj výbery Slovenska, 
ktorým chceme dávať častejšie šancu nielen doma, 
ale aj na turnajoch v okolitých štátoch, aby sa práve

tieto družstvá stali zásobárňou čs. seniorskej i 
mládežníckej reprezentácie.

Tento rok ani po skončení hlavnej sezóny 
nazavládol za stolmi letný pokoj. Finišuje príprava 
našich najlepších na olympijské hry v Barcelone a 
mládežníkov na MEJ v Topoľčanoch. Potom príde 
iba krátke nadýchnutie a na dvere zaklope nová 
sezóna 1992/93. Ťažko je dnes predpovedať či 
bude aspoň taká úspešná ako táto uplynulá, keď 
naši stolní tenisti po prvý raz v histórii vyhrali anketu 
o najúspešnejší kolektív roka v SR i ČSFR, určite 
však nebude ľahká. Som presvedčený, že obstáť v 
nej so cťou bude chc ieť každý člen nášho zväzu a 
že pre to urobí všetko a pomôže tak rozvoju i 
zvýšeniu kvality stolného tenisu.

PhDr. Zdeno Kríž, 
predseda SSTZ

/Vozár + Kalčák/

VÝSLEDKY SLOVENSKEJ REPREZENTÁCIE

Slovensko - Rakúsko

Muži

Slovensko - Rakúsko 1 : 9 dňa 29.4.92 v Bratislave

Ženy

Slovensko - Rakúsko 5 : 5 dňa 29.4.92 v Bratislave

Juniori

Rakúsko A - Slovensko A 7:2 dňa 6.5.92 - Stockerau
Rakúsko B - Slovensko B 2:6

Juniorky

Rakúsko A - Slovensko A 3:7
Rakúsko B - Slovensko B 4:6

Kadeti
Rakúsko B- Slovensko A 0:10 

Biaňár 3, Grežo 3, Bardoň 3 • štvorhra
Rakúsko A - Slovensko B 6:4 dňa 10.5.1992 Stockerau 

Goga 2, Herman 2, Jaslovský 0 - štvorhra
Rakúsko A - Slovensko A 3:7 

Biaňár 3. Bardoň 2. Grežo 2 • štvorhra
Rakúsko B - Slovensko B 0:10 

Herman 3, Goga 3, Jaslovský 3 • štvorhra

Kadetky
Rakúsko A - Slovensko B 1:9 

Kokrmentová 3, Žgravčáková 3, Vančová2 *• štvorhra
Rakúsko B - Slovensko A 0:10 

Frťalová 3, ódorová 3, ševcová 3 • štvorhra
Rakúsko A - Slovensko A 2:8 

Frťalová 3, Ódorová 2, Ševcová 2 • štvorhra
Rakúsko B - Slovensko B 1:9 

Žgravčáková 3,Kokrmentová 3. Vančová 2 * štvorhra



!JT)F Zo svetového a europského 
stolného tenisu

Nový prezident ETTU sa volá 
H.W.Gäb

Počas tohtoročných stolnotenisových majstrovstiev Európy v Štuttgarte sa konal 16. 
apríla 1992 kongres Európskej stolnotenisovej únie ETTU. Predchádzali mu viaceré 

k‘°rých sa doterajší prezident ETTU Juhoslovan Mihovil 
Kapetanič rozhodol nekandidovať na čelnú funkciu 
a po šiestich rokoch zakončil svoje účinkovanie na 
čele európskeho stolného tenisu. Voľby, na ktorých 
sa zúčastnili delegáti z 37 krajín, priniesli nakoniec 
podstatné zmeny vo vedení ETTU. Novým 
prezidentom sa stal Hans Wilhelm Gáb, predseda 
Nemeckého stolnotenisového zväzu, v civile 
viceprezident firmy General motors pre Európu.

Úspechom čs. stolnotenisovej diplomacie, ako 
aj ocenením našej bohatej tradície, je voľba Ing. 
Mária Junka do Výkonného výboru ETTU, 

------------- predvoľba JUDr. Vladimíra Palečka do Rady ITTF
cTTnnSJV°u 9’ lvana Fúrbachra a PhDr- Zdenka Kríža v novoustanovených komisiách 
ETTU. Na kongrese bolo rozhodnuté aj o vytvorení nového profesionálneho aparátu ETTU 
so sídlom v Luxembursku, v čele ktorého bude JUDr. Vladimír Paleček.

Zloženie Výkonného výboru ETTU

Komisie ETTU /zástupcovia AST USER/

Predvoľba členov Rady ITTF za Európu

Henk van Dilst /NED/ 
Vladimir Paleiek /TCH/ 
Jean Devys /FRA/
Nils Bergstrom /SWE/ 
Eberhard Schöler /GER/ 
Werner Schnyder /SUI/ 
Alan Ransome /ENG/ 
Jurij Posevin /EUN/

Tlačová a publikačná komisia: člen PhDr. Zdenko Kríž
Technická komisia: člen Ing. Ivan Fúrbacher
Rozhodcovská komisia: Predseda komisie: Ing Mário Junek
l-wíi!TX,ä,5’IC"‘ ’’ J"'’5laV “ RalÚsk° “ Ladislav '■> Španielsko, k,o,

/ZK/

Hans Wilhelm Gáb /GER/ - prezident
Christos Chr istodulatos /GRE/ - viceprezident 
Nils Bergstróm /SWE/ - viceprezident
Alan Ransome /ENG/ - viceprezident
Henk van Dilst /NED/ . pokladník
André Darnman /BEL/ - člen
Rudolf Sporrer /AUT/ . člen
Jean Devys /FRÄ/ . člen
Mário Junek /TCH/ . člen
Dušan Osmanagič /YUG/ - člen
Reto Bazzi /SUI/ . člen
Stefano Bosí /ITA/ . člen



Neobyčajná vyrovnanosť 

elity na stolnotenisových 
ME v Štuttgarte

Jazýčkom na vážkach psychika

Stolnotenisový pelotón sa každým rokom 
vyrovnáva. Aj tohtoročné 18. ME ľ Štuttgarte ukázali, 
že je čoraz viac hráčov schopných bojovať o medailv. 
U mužov / ŕ/ťzi je to prinajmenšom prvá 
dvadsaťpáťka. Do popredia sa dostávajú reprezentanti 
z krajín, ktoré ešte donedávna r stolnom tenise veľa 
neznamenali. Dostatok finančných prostriedkov a 
čoraz vyššia popularita stolného tenisu sa prejavuje 
napríklad na výkonnosti reprezentantov Grécka, 
Holandska, Belgicka, Taliansku, Nórska i ďalších 
štátov. Celuloidová elita dnes ovláda zo 
stolnotenisovej abecedy prakticky všetko a o výsledku 
často rozhoduje momentálna psychická
disponovanosť a pri dlhších turnajoch aj schopnosť 
vyrovnať sa s únavou. Tak ako v minulosti ani na ME 
i Stutlgartc nikto nevydržal vo vrcholnej Jornte počas 
celých III dní. Ti čo uspeli v družstvách /'Švédsko a 
Rumunsko už nedokázali zopakovať rovnaké vvkonv 
aj ľ individuálnych kategóriách. Prekvapilo to najmä 
u švédskych mužov, úradujúcich majstrov sveta a 
donedávna i Európy. Veď sa už dlho nestalo, abv r 
semifinále dvojhry nehral ani jeden Severan. 
Hitldncra vyradil Juhoslovan Primorac, Pcrssonu zase 
Poliak Grubba, ale ani títo hráči, ktorí sa postarali o 
najväčšie prekvapenia, sa nakoniec netešili z finále. 
Tam sa presadila dravosť a schopnosť riskovuť. 
Najmä Nemce Rossopf ukázal, čo znamená psychická 
odolnosť. Väčšinu zápasov vyhrával 3:2 a často pri 
tom obrátil výsledok z nepriaznivého stavu 0:2.

Úroveň ME väčšina expertov pred blížiacimi sa 
OH hodnotila ako sľubnú, kto však bude chcieť bvť 
medailistom aj v Barcelone, bude musieť pridať, 
pretože Azijčania nespia a chystajú odvetu za MS ľ 
Cibe.

Medzi klady tohtoročných ME možno zarátať aj 
dobré zabezpečenie celého podujatia. Nemeckí 
organizátori pripravili všetko s tradičnou 
dôkladnosťou a premenila šampionát na 
kultúmo-športovú udalosť.

V hale bolo každý deň minimálne 5000 divákov a 
program ME bo! rozdelený tak, že stále bolo na čo 
pozerať. Napríklad finálové zápasy sa hrali v priebehu 
piatich ďní. V s úkol í. ktorého chod zabezpečovalo 
niekoľko sloviek ľudí, to zaškrípalo azda len »• 
doprave, keď organizátori nedocenili nebezpečenstvo 
veľkonočnej zápchy na cestách. Cudzincom nebolo 
tiež po vô/i príliš okaté preferovanie domácich hráčov 
- to však je daň, s ktorou treba rátať.

V meraní síl európskej elity sa nestratili ani čs. 
reprezentanti. Zisk jednej bronzovej medaily nie je síce

oslňujúcim úspechom, ale ani sklamaním. Odráža 
súčasnú výkonnosť a problémy našej reprezentácie. Za 
daných okolností, keď v tejto sezóne skončili s 
reprezentačnou činnosťou Kasalová, Šafáŕová a dm i 
neodeesloval na ME pre chorobu, sa podstatne 
omladený tím zhostil svojej úlohy so cťou. Najväčšie 
uznanie z celého kolektívu si vyslúžila Hrachová, 
hráčka s profesionálnym prístupom ku každému dela 
iht ovplyvňujúcemu jej výkon. Postup do semifinále 
ženskej dvojhry je pre ňu vydarenou generálkou na 
OH P)')2, kde by mala stolnotenisová dráha tejto 
27-ročnej hráčky vyvrcholiť. Potom sa už hodlá 
venovať trénerskej práci v ŠKST Butterfy Bratislavu, 
pravda aj vypomôcť prvoligovému družstvu pri 
obhajobe titulu, alebo ľ Pohári európskych majstrov. 
Aj ďalší naši hráči mali vynikajúce momenty, či už to 
boli Jančí, Koríte/, alebo Miliočková - nedókázali ich 
však premeniť na medailové ovocie. Abv dosiahli ú 
speelty Hrachovej, musia na sebe ešte popracovať.

Medailisti ME 1992 v Štuttgarte
Družstvá
muži: 1. Švédsko,, 2. Anglicko, 3. Nemecko, 4. 
Francúzsko.....7. ČSFR,
ženy: 1. Rumunsko, 2. Holandsko, 3. SNŠ, 4. 
Juhoslávia, .... 8. ČSFR.
Jednotlivci
dvojhra mužov: 1 J.Rosskopf /Nem./, 2. 
J.M.Saive /Belg./, 3. A.Grubba /Poľ./ a Z.Primorac
/Chorv./,
dvojhra žien: 1. B.Vriesekoopová /trlol./, 2.
L. Lomasová /Ang./, 3. M.Hrachová /ČSFR/ a
M. Hoomanová /Hol./,
štvorhra mužov: 1. J.Pers$on, E.Lindh /Švéd./, 2. 
J.O.Waldner, lýl Apelgren /Švéd./, 3. P.Karlsson, T. 
von Scheele /Švéd./ a I.Lupulescu, S.Grujič /Juh./, 
štvorhra žien: 1. J.Fazličová, G.Perkučinová 
/Juh./, 2. Cs.Bátorfiová, G.Wirthová /Mad'./, 3. 
B.Vriesekoopová, M.Hopmanová /Hol./ a 
E.Timinová, I.Palinová /SNŠ/,
zmiešaná štvorhra: 1. C.Creangra /Gr./, 
O.Badescuová /Rum./, 2 J.P.Gatien, X.Wangová 
/Fr./. 3. Z.Primorac /Chorv./, Cs.Bátorfiová Mad'./ 
a T. von Scheele, M.Svenssonová /Švéd./.

/Z K/



Majstrovstvá ČSFR družstiev 91-92 

VÝSLEDKY - TABUĽKY
MUŽI
51 Zlín - Trenčín 4 - 8
52 Baník - Malacky 4 - 8
54 HavíFov - Vítkovice 7 - 7
56 Zlín - Malacky 1-8
57 Baník - Trenčín 1 - 8
70 Bratislava A - Lipt. Mikuláš 8 - 0
75 Bratislava B - Lipt. Mikuláš 8 - 2
78 Zlín - Sparta 1 - 8
79 Lipt. Mikuláš - HavíFov 4 - 8
80 Frýdek - Bratislava A 4-8

81 Hutní montáže - Bratislava B 8-4
82 Malacky - Trenčín 8 - 4
83 Baník - Sparta 2-8
84 Lipt. Mikuláš - Vítkovice 5 - 8
85 Hutní montáže - Bratislava A 1-8
86 Frýdek - Bratislava B 8-4
87 Baník - Zlín 8 - 5
88 Sparta - Lipt. Mikuláš 8 - 1
89 HavíFov - Frýdek 8 - 2
90 Vítkovice - Hutní montáže 8 - 3

92 Bratislava B - Malacky 0 - 8
93 Vítkovice - Frýdek 3 - 8
94 HavíFov - Hutní montáže 8 - 2
96 Bratislava A - Malacky 2 - 8
97 Lipt. Mikuláš - Zlín 7 - 7
98 Frýdek - Sparta 8 6
99 Trenčín - HavíFov 8 - 1

100 Malacky - Vítkovice 8 - 3
101 Lipt. Mikuláš - Baník 3 - 8
102 Hut. montáže - Sparta 3 - 8

91 Bratislava A - Trenčín 8 - 6
95 Bratislava B - Trenčín 2 - 8

105 Zlín - Frýdek 2 - 8
106 Baník - Hutní montáže 7 - 7
107 Sparta - Trenčín 4 - 8
108 HavíFov - Bratislava A 5-8
109 Vítkovice - Bratislava B 8-2
110 Baník - Frýdek 1-8
111 Zlín - Hutní montáže 8-4
112 Sparta - Malacky 4 - 8

115 Frýdek - Lipt. Mikuláš 8 - 1
116 Trenčín - Zlín 8 - 0
117 Malacky - Baník 8 - 3
118 Bratislava A - Sparta 8 - 2
119 Vítkovice - HavíFov 4 - 8
120 Hutní montáže - Lipt. Mikuláš 8 - 4
121 Malacky - Zlín 8 - 1
122 Trenčín - Baník 8-3
123 Bratislava B - Sparta 1-8
113 Vítkovice - Bratislava A 8-5

114 HavíFov - Bratislava B 8-1
124 Hutní montáže - Frýdek 5 - 8
125 Lipt. Mikuláš - Trenčín 1 - 8
126 Zlín - Bratislava A 0-8
127 Baník - Bratislava B 7-7
128 Sparta - HavíFov 8 - 6
129 Lipt. Mikuláš - Malacky 1 - 8
130 Baník - Bratislava A 1-8
131 Zlín - Bratislava B 8-4
132 Sparta - Vítkovice 3 - 8

ŽENY

51 Vítkovice A - Brno 9 - 1
52 Bratislava B - Nusle B 7-3
53 Bratislava A - Nusle A 8-2
54 Vlašim A - Nitra 4 - 6
55 Vlašim B - Topoľčany 0 - 10
56 Vítkovice B - Brno 7 - 3
57 Bratislava B - Nusle A 2-8
58 Bratislava A - Nusle B 9-1
59 Vlašim A - Topoľčany 5 - 5
60 Vlašim B - Nitra 0 - 10

79 Bratislava B - Vlašim A 0-10
80 Bratislava A - Vlašim B 10-0
83 Bratislava A - Vlašim A 7-3
84 Bratislava B - Vlašim B 10-0
87 Vlašim A - Vítkovice A 4-6
88 Vlašim B - Vítkovice B 0-10
81 Vítkovice A - Štart 8 - 2
82 Brno - Nitra 8-2
85 Vítkovice B - Štart 5 - 5
86 Brno - Topoľčany 8 - 2

89 Štart - Brno 4 - 6
90 Nitra - Nusle B 6-4
91 Topoľčany - Nusle A 4-6
92 Vlašim B - Vítkovice A 0-10
93 Vlašim A - Vítkovice B 6-4
94 Topoľčany - Nusle B 8-2
95 Nitra - Nusle A 0-10
96 Vítkovice A - Bratislava B 9-1
97 Vítkovice B - Bratislava A 0-10
98 Brno - Vlašim A 1-9

99 Nusle B - Starí 5 - 5
100 Topoľčany - Nitra 9 - 1
101 Vítkovice B - Bratislava B 7-3
102 Vítkovice A - Bratislava A 3-7
103 Brno - Vlašim B 9-1
104 Nusle A - Štart 9 - 1
105 Bratislava B' • Brno 4 - 6
106 Vlašim A • Nusle B 9-1
107 Vlašim B - Nusle A 0-10
108 Štart - Nitra 8 - 2

109 Bratislava A - Brno 9 - 1
110 Vlašim B - Nusle B 0-10
111 Vlašim A - Nusle A 3-7
112 Štart - Topoľčany 8 - 2
113 Brno - Vítkovice A 0-10
114 Nusle B - Bratislava B 8-2
115 Nusle A - Bratislava A 0-10
116 Nitra - Vlašim A 0-10
117 Topoľčany - Vlašim B 9-1
118 Brno - Vítkovice B 3-7

119 Nusle A - Bratislava B 8-2
120 Nusle B - Bratislava A 0-10
121 Topoľčany - Vlašim A 0-10
122 Nitra - Vlašim B 10-0
123 Vítkovice A - Nusle B 9-1
124 Vítkovice B - Nusle A 3-7
125 Bratislava B - Nitra 3 - 7
126 Bratislava A - Topoľčany 8-2
127 Vlašim A - Štart 5 - 5
128 Vítkovice B - Nusle B 10-0



Tabuľka žien

V'
M aj sír am i ČSFR v družstvách sa stali:
Muži: TJ Strojár Malacky: Ženy: ŠKST Butterfly Bratislava:

Zostava: Zostava:
Jančí Vladimír 
Marek Patrik 
Jegorov Igor 
Majorov Eduard 
Kohút Peter

Popovová Valentína 
Mihočková Jaroslava 
Poliačková Zuzana 
Brunaiová Adriána

Z celoštátnej ligy vypadli tieto slovenské družstvá: 

Muži VVTŠ Liptovský Mikuláš

ŠKST Butterfly Bratislava "B"

Ženy: Plastika Nitra

ŠKST Butterfly Bratislava "B"

J. MIHOČKOVÁ

V JANČÍ - opora STROJÁRA MALACKY

129 Vítkovice A - Nusle A 6-4
130 Bratislava A - Nitra 10 - 0
131 Bratislava B - Topoľčany 0 -10
132 Vlašim B - Štart 2 - 8

Tabuľka mužov

1 Malacky 22 21 1 0 175 - 43 65
2 Dukla Trenčín 22 19 1 2 169 - 63 61
3 ŠKST Butterfly Bratisl. A 22 18 0 4 157 - 65 58
4 Baník Havííov 22 14 1 7 144 - 93 51
5 Sparta Praha 22 13 0 9 136 - 93 48
6 VP Frýdek-Místek 22 13 0 9 122 -115 48
7 Vítkovice 22 12 1 9 135 -107 47
8 KST Zlín 22 3 3 16 80 -159 31
9 Baník Ostrava 22 3 3 16 73 -161 31

10 Hutní montáže Ostrava 22 3 3 16 73 -163 31
11 ŠKST Butterfly Bratisl. B 22 3 1 18 61 -162 29
12 VVTŠ Liptov. Mikuláš 22 1 4 17 66 -167 26

1 ŠKST Butterfly Bratisl. A 22 22 0 0 199 - 21 66
2 Vítkovice A 22 18 0 4 162 - 58 58
3 Sokol Praha Nusle A 22 17 1 4 158 - 66 57
4 SKST Vlašim A 22 15 2 5 144 - 76 54
5 Štart Praha 22 10 3 9 107 -113 45
6 SK ZŤS Topoľčany 22 10 3 9 118 -102 45
7 Vítkovice B 22 10 2 10 114 -108 44
8 Moravská Slávia Brno 22 8 2 12 95 -125 40
9 Sokol Praha Nusle B 22 5 3 14 82 -138 35

10 Plastika Praha 22 6 0 16 72 -148 34
11 ŠKST Butterfly Bratisl. B 22 3 0 19 56 -164 28
12 ŠKST Vlašim B 20 0 0 22 17 -203 20



ZO SLOVENSKÝCH A REGIONÁLNYCH SPRAVODAJOV

I. SNL - muži I.SNL - ženy

1. Štart Prešov 22 20 1 1 288:108 41
2. ŠK ZŤS Topoľčany "A" 22 18 1 3 272:124 37
3. ZZO Čadca 22 15 3 4 250:146 33
4. Baník Prievidza 22 12 4 6 234:162 28
5. Lokomotíva Ruskov "A" 7 22 10 7 5 236:160 27
6 Lokomotíva ŽOS Trnava 22 12 3 7 239:157 27
7. Spoje Košice ✓ 22 11 1 10 209:187 23
8. Spoje Bratislava "A" 22 8 3 11 186:210 19
9. ŠKST Nové Zámky 22 5 1 16 131:265 11

10. VTJ Senica 22 5 0 17 133:263 10
11. Kovo Beluša 22 4 0 18 129:267 8
12. DAC Dunajská Streda 22 0 0 22 69:327 0

SNL - dorastenci

1. ŠKST Nové Zámky 22 21 0 1 143: 55 42
2. Spoje Košice „ 22 19 0 3 152: 46 38
3. Plastika Nitra 22 19 0 3 139: 59 38
4. ŠKST Bratislava 22 15 0 7 127: 71 30
5. Baník Prievidza 22 12 0 1Q 105: 93 24
6. Javor UNID Tvrdošín 22 10 0 12 97:101 20
7. ŠK ZŤS Topoľčany 22 9 0 13 94:104 18
8. Trnávka Bratislava 22 8 0 14 79:119 16
9. ZZO Čadca 22 7 0 15 82:116 14

10. Lokomotíva Ruskov v22 6 0 16 67:131 12
11. Pokrok Krompachy , 22 5 0 17 61:137 10
12. Lokomotíva ŽOS Trnava 22 1 0 21 42:156 2

II. SNL - muži - západ

1. Slávia ŠM Holíč 22 18 3 1 272:124 39
2. ŠKP Levice 22 14 4 4 231:165 32
3. Plastika Nitra 22 12 3 7 233:163 27
4. TJ Malacky “B“ 22 11 4 7 218:178 26
5. ŠKST Bratislava "C" 22 12 1 9 224:172 25
6. TJ Vydrany 22 10 1 11 206:190 21
7 Chirana Stará Turá 22 10 1 11 168:228 21
8 Trnávka Bratislava 22 9 2 11 188:208 20
9. ŠK ZŤS Topoľčany "B” 22 6 8 8 200:196 20

10. Devín Bratislava 22 8 2 12 160:236 18
11. Spoje Bratislava "B" 22 4 1 17 141:255 9
12. Hydrostav Bratislava 22 2 2 18 135:261 6

1. TTC Pov Bystrica 22 19 2 1 174: 46 40
2. DAC Dunajská Streda 22 18 3 1 174: 46 39
3. Imuna Šar. Michaľany v 22 12 4 6 134: 86 28
4 TJ Malacky 22 12 3 7 118:102 27
5. ŠK ZŤS Topoľčany 22 10 2 10 120:100 22
6. Spoje Bratislava 22 7 7 8 116:104 21
7. ŠKST Bratislava "C" 22 10 1 11 107:113 21
8. Drôtovňa Hlohovec 22 6 5 11 99:121 17
9 Tešia Nižná 22 7 3 12 75:145 17

10. Športklub Humenné \i 22 5 6 11 80:140 16
11. Lokomotíva Košice v 22 4 4 14 75:145 12
12. SI. Zornica Bánovce 22 2 0 20 48:172 4

SNL - dorastenky

1. ŠK ZŤS Topoľčany "A" 20 19 0 1 154: 26 38
2. TTC Pov Bystrica 20 17 0 3 134: 46 34
3. ŠK ZŤS Topoľčany B’ 20 13 0 7 121: 59 26
4. Spoje Bratislava 20 13 0 7 94: 86 26
5. Plastika Nitra 20 12 0 8 96: 84 24
6. ŠKST Bratislava 20 11 0 9 104: 76 22
7. Trnávka Bratislava 20 9 0 11 78:102 18
8. ŠKST Nové Zámky 20 7 0 13 69:111 14
9. Imuna šar. Michaľany 20 6 0 14 64:116 12

10. Tešia Nižná 20 3 0 17 42:138 6
11. Športklub Humenné 20 0 0 20 34:146 0

II. SNL - muži - východ

1. Lokom. PS Michalovce / 22 18 2 2 250:146 38
2. Geolog. Rožňava v' 22 18 1 3 239:157 37
3. TJ Rudina 22 14 1 7 225:171 29
4. Tatramat Poprad 22 12 2 8 221:175 26
5. TJ ZŤS Martin 22 11 2 9 215:181 24
6. Stavbár Žlina 22 11 2 9 215:181 24
7. Lokomotíva Ruskov /B" 22 8 2 12 185:211 18
8. TEXICOM BZ Ružomber. 22 8 1 13 193:203 17
9. Športklub Humenné - 22 7 3 12 176:220 17

10. Štart Prešov "B" / 22 6 5 11 184:212 17
11. ZVL Prešov 22 6 3 13 169:227 15
12. PS Radola 22 1 0 21 104:292 2

Slovenská národná liga



Postupy a zostupy v súťažiach S N L
1.SNL muži - do 1. celoštátnej ligy ročník 92/93 postupuje priamo 

družstvo
Štart Prešov

do 2. SNL - ZÁPAD zostupujú družstvá
DAC Dunajská Streda 
VTJ Senica

do 2. SNL - VÝCHOD zostupuje družstvo 
KOVO Beluša

1.SNL ženy - do 1.celoštátnej ligy ročník 92/93 postupuje priamo 
družstvo

TTC Považská Bystrica
do MK zostupujú:

Slávia Zornica Bánovce 
Lokomotíva Košice 
ŠKST Butterfly Bratislava "C"

2.SNL západ -do 1.SNL postupuje družstvo
Slávia ŠM Holíč

do MK zostupujú:
Spoje Bratislava "B"
Hydrostav Bratislava 
Devín Bratislava

2.SNL východ-do 1.SNL postupuje družstvo
Lokomotíva PS Michalovce 
do MK zostupujú:
PS Radola 
ZVL Prešov

SNL dorastenci
a dorastenky- do MK zostupujú

Lokomotíva ŽOS Trnava 
Pokrok Krompachy

do MK zostupujú
Lokomotíva Košice /vylúčená zo súťaže SNL/ 
Športklub Humenné

Kvalifikácia Slovenským družstvám nevyšla ...
Po uplynulom súťažnom ročníku sa hrala prvýkrát kvalifikácia o postup do celoštátnej ligy 
tak, že obidva druhé celky z 1. národných líg hrali o tretie postupové miesto. Treba 
povedať, že pôvodná požiadavka Českého stolnotenisového zväzu bola, aby do celoštátnej 
ligy postupovali dve družstvá z českej národnej ligy a ¡dno družstvo zo slovenskej. Po 
nesúhlase Slovenského stolnotenisového zväzu došlo k vzájomnej dohode. Víťazi národných 
líg postupujú priamo a druhé družstvá v poradí hrajú kvalifikáciu. Český stolnotenisový 
zväz predpokladal, že české republikové súťaže majú vyššiu úroveň ako slovenské. Podľa 
výsledkov im tento predpoklad aj vyšiel, aj keď tesne.

Výsledky: Muži: ŠKST Topoľčany - Vlašim 7:7
Vlašim - ŠKST Topoľčany 8:3

Ženy: NH Ostrava - DAC Dunaj. Streda 5:5
DAC Dunaj. Streda - NH Ostrava 5:5 
/Ostrava mala lepší pomer setov/.



Majstrovstvá Slovenska žiactva a dorastu:
V______________________________________________________________ ____________________________________________ /

Prievidza, Považská Bystrica a Rudina boli v uplynulých dňoch dejiskom majstrovstiev 
Slovensku jednotlivcov, mládežníckych kategórií. Kvóty hráčov a hráčok pre jednotlivé regióny a 
Bratislavu boli stanovené na základe minuloročných výsledkov dopredu oznámeným systémom. 
Preto prinášame vo dvojhrách poradie až do ló.iniesta, aby si mohol každý vypočítať kvóty pre 
budúci rok.

Výsledky: Mladší žiaci:

BLANAR František 
Lok. Ruskov 
majster SLOVENSKA 
starších žiakov

Dvojhra chlapci:
1. Blaňár, P VSR Ruskov
2. Jirásek SSR Žilina
3. Illaš ZSR Topoľčany

Kardoš ZSR
5.- 8. Lukáč . VSR

Rehák ZSR
Škapík Blava
šereda Blava

9.-16. Žuffa SSR
Ofčanský VSR
Lorinčík Blava
Tancer Blava
Mišelnický VSR
Kožuch ZSR
Blcha SSR
Guman VSR

Štvorhra chlapcov:
1. Guman-Lukáč VSR
2. Šereda-Mikláš Blava
3. Jirásek-Blcha SSR

Blaňár-Mišelnický VSR

Zmiešaná štvorhra:
1. Guman-Cíchová VSR-Blava
2. Jirásek-Jakubičková SSR-ZSR
3. Lukáč-Rokošná VSR

Kardoš-Nováčiková _ ZSR

Starší žiaci: Dvojhra chlapcov:
1. Blaňár F. VSR Ruskov
2. Goga Blava ŠKST
3. Hermann ZSR Topoľčany

Ignác VSR Ruskov
5 - 8 Macko VSR

Illaš ZSR
Miko SSR
Hoffman Blava

9.-16 Baltazarovič VSR
Bardoň M Blava
Tuším VSR
Macháček ZSR
Antoniš Blava
Fendek VSR
Vnuk ZSR
Šereda Blava

Štvorhra chlapcov:
1 Hermann-Jakubec ZSR
2 Blaňár-Jaslovský VSR-Blava
3. Vnuk-Benč ZSR

Fendek-Macko VSR

Štvorhra dievčat:
1 Frťalová-Kokimentová ZSR
2 Veterná-Žgravčáková VSR
3 Škultétyová-Labayová ZSR

Vančová-Csillaghyová ZSR

Dvojhra dievčat:
1. Cíchová Blava Spoje
2. Tančiboková ZSR Malacky
3. Nováčiková ZSR

Jakubíčková ZSR
5 - 8. Tužinská ZSR

Mašlejová VSR
Rokošná VSR
Forgáčová SSR

9.-16. Gubová ZSR
šprochová ZSR
Hašková ZSR
Míšutová ZSR
Hužvárová VSR
Zajacová M. Blava
Maďarová ZSR
Guzmová SSR

Štvorhra dievčat:
1. Tužinská-Tančiboková ZSR
2. Jakubičková-Novačiková ZSR
3. Cíchová-Zajacová Blava

Kardošová-Forgáčová SSR

Dvojhra dievčat:
1. Frťalová ZSR Topoľčany
2. Žgravčáková VSR Šar. Michaľany
3. Ševcová Blava ŠKST

Vančová ZSR Topoľčany
5 - 8. Škultétyová ZSR

Heverová VSR
Hromádková SSR
Cíchová Blava

9.-16. Csillaghyová ZSR
Jakubíčková ZSR
Ševčíková SSR
Veterná VSR
Tančiboková ZSR
Holeyová SSR
lllešová Blava
Voleková Blava

Zmiešaná štvorhra:
1. Hermann-Frťalová ZSR
2 Blaňár-Žgravčáková VSR
3. Benč-Vančová ZSR

Paulus-Škultétyová ZSR



Dorast:

---------------------------------------------------- ----------------

Smer olympiáda 1992 - Barcelona
v_____________________ _ ________________ >
f ■ \

Kvalifikácia dvojhier a štvorhier.

ľ Bolzunc, r Taliansku sa uskutočnil kvalifikačný stolnotenisový turnaj 
vo dvojili úch o olympijský štart r Barcelone. Z hráčov slovenských oddielov /aj 
tých, čo už. hrajú v zahraničí/ sa na kvalifikácii zúčastnili P. Korbe!, T. Junčí,
K. I imi a J. Miliočková.

Junčí podul vynikajúci výkon, kvalifikoval sa na olympiádu už po 
víťazstve r skupinách I. u 2. stupňu a nakoniec vyhral aj turnaj ôsmych 
istých účastníkov olympiády, keď r semifinále porazil Švéda Appeigrenu 3:0 a 
vo finále Nemca Feizneru 3:2.

Yimi vyhral síce skpinu I. stupňa, ale potom r skupine 2. stupňa skončil 
na 3. mieste a musel ešte liruť r doplnkovom turnaji k.o. systémom. Po tuhom 
boji s Belgičanom T. Saivem /3: / si zabezpečil letenku do Barcelony.

Korbe! postúpil zo skupiny I. stupňa bez problémov, r skupine 2. stupňu 
však skončil až na 4. mieste. Nakoniec sa kvalifikoval ako 1. náhradník.

Mihočkovej sa r olympijskej kvalifikácii nedarilo a postup jej r 
poslednom zápase zahatala ruská obranárka Timinová.

Kvalifikácia vo štvorhrách sa uskutočnila r Gdaňsku, v Poľsku. Y nej boli zase naopak ženy úspešnejšie ako 
muži.

Hrachová s Mihočkovou po rozpačitom začiatku porazili skvelú holandskú dvojicu 
Hoomanová-Yricsenkoopová u potom aj Bulharky Gergelčevovú u Yitčeovú a takto sa kvulifikovuli na OH.

Junčí s Korbelom nevychýlili najlepšia formu u v skupine skončili na 4. mieste. Y skupine 2. stupňa tiež 
neuspeli a po prehrách s pármi SNŠ a Francie je ich konečný výsledok slabý - iba miesto 4. náhradníkov.

Yimi hral spolu s Plachým u ani im sa nepodarilo postúpiť. Y skupine I. stupňa skončili na poslednom 
mieste. Po úspešných zápasoch v skupine 2. stupňa /porazili Juhoslovanov Kalinica s Dobom/ sú nakoniec na 
mieste 2. náhradníkov. Znamená to, ze ak sa vo štvorhrách z mužských párov, ktoré sa prebojovali na olympiádu 
nikto neospravedlní, bude táto súťaž bez nás.

/podľa dennej tlače/

V_____ _______________________________________________ ______________________________________ >

Dvojhra chlapcov:
1. Jahoda ZSR Topoľčany
2. Bardoň A. B'ava ŠKST
3. Kohút ZSR Malacky

Korbel Blava ŠKST
5.- 8. Dojčinovič SSR

Fekete VSR
Chamilla VSR
Jánoš Blava

9.-16. Cmar SSR
Guman B. ZSR
Ištokovič ZSR
Kováč Z. VSR
Mackovič Blava
Repaský VSR
Takáč SSR
Záhradník VSR

Štvorhru chlapcov:
1. Korbel-Grežo Blava
2. Fekete-Chamilla VSR
3. Bardoň A.-Mackovič Blava

Jahoda-Kohút ZSR

Zmiešaná štvorhra:
1. Grežo-Ódorová Blava
2. Jahoda-Frťalová ZSR
3. Bardoň-Lišková Blava

Korbel-Paučeková Blava-ZSR

Dvojhra dievčat:
1 Frťalová ZSR Topoľčany
2. Paučeková ZSR Topoľčany
3. Líšková Blava ŠKST

Benciová N. ZSR Topoľčany
5- 8 Jančová SSR

Kašová Blava
Ódorová Blava
Svatíková SSR

9.-16. Barančíková SSR
Heverová VSR
Horňáková VSR
Lančaričová ZSR
Ševcová Blava
Štubnerová ZSR
Vančová ZSR
Žgravčáková VSR

Štvorhra dievčat:
1. Frťalová-Paučeková ZSR
2. Svatíková-Štubnerová SSR-ZSR
3. Galová-Andrisová ZSR

Ódorová-ševcová Blava



I. triedu - muži

BRATISLAVA

Úspešnosť hráčov: 

I. triedu

II. trieda - muži

II. trieda

1. Svätý Jur "A" 22 20 0 2 212: 82 62
2. Gumon "A" 22 18 0 4 207:111 58

Pozemné stavby “A“ 22 16 2 4 208:120 56
4. Spoje "D" 22 13 1 8 170:131 49
5. Devín "B" 22 13 1 8 172:157 49
6. Koliba “B“ 22 11 2 9 162:148 46
7. ŠKST Butterfky "E" 22 7 4 11 148:182 40
8. Spoje "C" 22 . 8 1 13 145:168 39
9. Trnávka "B" 22 4 5 13 132:202 35

-10. Priemstav 22 5 1 16 128:183 35
11. Stavoindustra 22 4 1 17 100:197 31
12. ŠKST Butterfly "D" 22 2 2 18 100:203 28

1. Svätý Jur "B“ 16 15 0 1 156: 62 46
2. Pozemné stavby "B" 16 12 0 4 144: 74 40
3. Trnávka "C" 16 12 0 4 144: 78 40
4. Devínska N. Ves "A" 16 11 0 5 142: 86 37
5. Lamač 16 9 0 7 113:118 34

,6. Štadión 16 5 1 10 98:123 27
^7. Gumon "B" 16 3 0 13 60:145 22

8. Banka 16 2 1 13 82:151 21
9. Devínska N.Ves “B" 16 2 0 14 47:149 20

1. Kitt Róbert 91,8 Pozemné stavby
2. Beladič Slávo 88,0 Svätý Jur
3. HolodaJúlius 87,7 Gumon
4. Križan Ľubomír 85,5 Svätý Jur
5. Brychta Eduard 82,7 Priemstav
6. Fekete Alojz 76,6 Pozemné stavby
7. Nič Dušan 76,5 Gumon
8. Hladký Peter 73,7 Koliba
9. Kysel Ondrej 73,5 Gumon

10. Matula Herman 70.3 Devín •
11. Gašparík Jozef 68,4 Koliba
12. Bardoň Michal 68.4 ŠKST
13. Hassel Róbert 68,2 Svätý Jur
14. Novák Milan 68,0 Svätý Jur
15. Hoffmann Ladislav 67,2 Spoje
16. Beladič Jozef 66,6 Svätý Jur
17. Polášek Jozef 66,1 Koliba
18. Dufek Milan 65,6 Devín
19. Luknár Patrik 65,4 Trnávka
20. Mikloš Vojtech 64,6 Spoje

1. Beladič Jozef 90,0 Svätý Jur
2. Novák Milan 87,5 Svätý Jur
3. Adámy Marián 86,6 Lamač
4. Harabín Štefan 86.1 Banka
5. Kalný Peter 85.7 Pozemné stavby
6. Bartoň Milan 85,1 D. N.Ves
7. Griač Juraj 83,3 Pozemné stavby
8. JurčíkJán 77,2 Svätý Jur
9. Frátrič Gabriel 75,0 D. N.Ves

10. Koval’ Peter 75,0 Trnávka
11. Ozábal Viktor 71,8 Trnávka
12. Horváth František 71,4 Lamač
13. Filípek Jozef 70,2 Trnávka
14. Cibuľa Alexander 70,0 Trnávka
15. Tancer Jozef ml. 68,4 Trnávka
16. Sasko Vladimír 68,1 Svätý Jur
17. Hammel Teodor 68,0 Lamač
18. Masarovič Rudolf 67,5 Pozemné stavby
19. Drozda Miro 64,1 Svätý Jur
20. Kopecký Marián 63,0 štadión

MAJSTROVSTVÁ BRATISLAVY ■ jednotlivcov:

Dvojhra mužov:
1. Csôlle ŠKST Bratislava
2. Bardoň A. ŠKST Bratislava
3. Korbel R. ŠKST Bratislava
4. Mackovič ŠKST Bratislava

Dvojhra žien:
1. Líšková ŠKST Bratislava
2. Ševcová ŠKST Bratislava
3. Kašová Spoje Bratislava

Balašková ŠKST

Dvojhra dorastencov:
1. Grežo ŠKST Bratislava
2. Korbel R. ŠKST Bratislava
3. Jánoš ŠKST Bratislava

Mackovič ŠKST Bratislava

Dvojhra dorasteniek:
1. Ódorová ŠKST Bratislava
2. Bosá Z. Spoje
3. Kašová Spoje

Szokeová Trnávka

Dvojhra st. žiakov:
1. Jaslovský ŠKST Bratislava
2. Grežo ŠKST Bratislava
3. . Goga D. ŠKST Bratislava

Medvecký J. ŠKST Bratislava

Dvojhra st. žiačok:
1. Ódorová ŠKST Bratislava
2. Ševcová ŠKST Bratislava
3. Zajacová M. ŠKST Bratislava

Zajacová P. ŠKST Bratislava

Dvojhra ml. žiakov:
1. Tancer Trnávka
2. Šereda ŠKST
3. Škapík Trnávka

llléš . Spoje

Dvojhra ml. žiačok:
1. Zajacová M. ŠKST Bratislava
2. Mečáfová ŠKST Bratislava
3. Beňušková PS

Čolovičová PS



ZÁPADOSLOVENSKÝ
REGIÓN

I. trieda - muži

1. Spartak Tlmače 22 20 1 1 271:125 41
2. Tesla Nové Zámky B 22 16 4 2 279:117 36
3. Drôtovňa Hlohovec 22 15 3 4 266:130 33
4 STK Senec 22 12 4 6 220:176 28
5. STO Majcichov 22 11 3 8 209:187 25
6. KŠK Partizánske 22 11 1 10 217:179 23
7. Plastika Nitra B 22 8 í 12 196:200 18
8. Kubran Trenčín 22 8 1 13 193:203 -17
9. Lok. Trenč. Teplá 22 6 3 13 160:236 15

10. Lok. Trnava B 22 3 5 14 149:247 11
II. Slovan Šahy 22 5 1 16 100:296 11
12. Záhoran Seníc^/ 22 1 2 19 99:297 4

11. trieda - muži "A”

1. STK Klatová Nová Ves 24 22 2 0 344: 88 46
2. Skloobal Nemšová 24 15 2 7 251:181 32
3. Euro Drietoma 24 15 2 7 248:184 32
4. Koželužne Bošany 24 14 1 9 236:196 29
5. Chirana Stará Turá B 24 13 2 9 241:191 28
6. Zornica Bánovce 24 13 2 9 197:235 28
7. Družst.V.Ripňany 24 11 2 11 231:201 24
8. Považan N. Mesto A 24 10 3 11 232:200 23
9. Považan N. Mesto B 24 9 1 14 171:261 19

10. Merina Trenčín 24 8 2 14 163:269 18
11. Nafta Gbely 24 8 1 15 188:244 17
12. BZ Kúty 24 7 0 17 176:256 14
13. NŽ Veľké Uherce 24 1 0 23 130:302 2

Il.trieda - muži "B"

1. Spartacus Galanta A 24 19 2 3 311:121 40
2. DAC Dun.Streda B 24 13 8 3 256:176 34
3. Iskra Horné Orešany 24 15 3 6 257:175 33
4. ŠM Gabčíkovo 24 13 5 6 255:177 31
5. Drôtovňa Hlohovec B 24 12 5 7 261:171 29
6. STK Šintava 24 10 7 7 221:211 27
7. Skloplast Trnava 24 13 1 10 231:201 27
8. TJ Malacky C 24 10 5 9 217:215 25
9. Chirana Piešťany 24 8 4 12 196:236 20

10. Kovo Dobrá Voda 24 8 4 12 201:231 20
11. Spartacus Galanta B 24 10 0 14 208:224 20
12. Slavoj Sládkovičovo 24 2 0 22 147:285 4
13. DAC Dun. Streda C 24 0 0 24 57:375 0

Il.trieda - muži "C"

1. Lokomotíva Bánov 20 19 0 1 273: 87 38
2. Družst. Rišnovce 20 12 4 4 186:174 28
3. ŠKP Levice B 20 8 9 3 205:155 25
4. Pokrok Komárno 20 9 4 7 177:183 22
5. Slovan Nitra - Chrenová 20 8 5 7 177:183 21
6. Lokomotíva Šurany 20 7 5 8 179:181 19
7. Družst. Mojmírovce 20 5 8 7 190:170 18
8. Lok. Nové Zámky 20 5 7 8 171:189 17
9. Spartak Tlmače B 20 2 13 5 166:194 17

10. Dynamo Nová Stráž 20 2 7 11 149:211 11
11. Družst. Lehota 20 1 2 17 107:253 4

I.trieda - ženy

1. ZŤS Topoľčany C 10 9 - 1 91: 19 18
2. Plastika Nitra B 10 8 - 2 73: 27 16
3. Skloobal Nemšová 10 4 1 5 44: 56 9
4. Mladosť Nitra 10 3 2 5 49: 51 8
5. Skloplast Trnava 10 3 1 6 34: 66 7
6. DAC Dunaj. Streda B 10-2 8 19: 81 2

I.trieda - dorastenci

1. TJ Malacky A 15 13 2 - 119: 31 28
2. DAC Dun. Streda 15 12 1 2 113: 37 25
3. Chirana St. Turá 15 10 1 4 93: 57 21
4. Dukla Trenčín 15 6 4 5 72: 78 16
5. Dynamo Trnovec n/V 15 6 1 8 68: 82 13
6. Mladosť Nitra 14 5 2 7 64: 76 12
7. TJ Malacky B 15 5 - 10 72: 78 10
8. Spartak Tlmače 15 1 3 11 40:110 5
9. Spartak Trnava 15 2 - 13 29:121 4

I. trieda - žiaci

1. STK ZŤS Topoľčany 20 19 0 1 155: 45 38
2. Plastika Nitra 20 15 2 3 143: 57 32
3. Považan N. Mesto n/V 20 13 3 4 114: 86 29
4. ŠKP Levice 20 12 4 4 127: 73 28
5. TJ Malacky A 20 13 1 6 129: 71 27
6. Spartak Trnava 20 9 3 8 109: 91 21
7. STK Senec 20 7 1 12 86:114 15
8. Lokomotíva Bánov 20 4 3 13 66:134 11
9. DAC Dunaj. Streda 20 3 5 12 64:136 11

10. Lokomotíva Trnava 20 1 3 16 55:145 5
II. TJ Malacky B 20 1 1 18 49:151 3

I. trieda - žiačky

1. STK ZŤS Topoľčany A 18 18 0 0 89: 1 36
2. Plastika Nitra 18 14 0 4 70: 20 28
3. TJ Malacky 18 14 0 4 64: 26 28
4. Koželužne Bošany 18 13 0 5 57: 33 26
5. STK ZŤS Topoľčany B 18 9 0 9 40: 50 18
6. Tešia Nové. Zámky 18 7 0 11 43: 47 14
7. STK Senec 18 5 0 13 26: 64 10
8. STK ZŤS Topoľčany C 18 5 0 13 32: 58 10
9. Skloplast Trnava 18 3 0 15 18: 72 6

10. Pokrok Komárno 18 2 0 16 11: 79 4

II. trieda - žiaci "A"

1. Koželužne Bošany 12 11 0 1 98: 22 22
2. Chirana Stará Turá A 12 9 1 2 91: 29 19
3. Lok. Trenč. Teplá 12 8 1 3 67: 43 17
4. Zornica Bánovce 12 5 3 4 58: 62 13
5. Chirana Stará Turá B 12 4 0 8 49: 71 8
6. Záhoran Senica 12 1 1 10 28: 92 3
7. STK ZŤS Topoľčany B 12 1 0 11 19:101 2



Il.trieda - žiaci "B'

1. Lokomotíva Trnava B 12 9 3 ú 87: 33 21
2. Družstv. Moravany nA/ 12 9 0 3 81: ‘A
3. Slavoj Sládkovičovo 12 8 2 2 82: 3fc
4. Spartacus Galanta 12 5 0 7 65: 55 10
5. STK Šintava 12 4 1 7 50: 70 9
6. Skloplast Trnava 12 4 0 8 45: 75 8
7. Družst. Bernolákovo 12 0 0 12 10:110 0

ll.trieda - žiaci "C"

1. Pokrok Komárno 16 16 0 0 138: 22 32
2. Mladosť Nitra 16 11 3 2 104: 56 25
3. Lokomotíva Šurany 16 9 3 4 97: 63 21
4. Družst. Mojmírovce 16 9 3 4 93: 67 21
5. Tesla Nové Zámky 16 6 3 7 79: 81 15
6. Slovan Šahy 16 4 2 10 55:105 10
7. Plastika Nitra B 16 4 1 11 57:103 9
8. Spartak Tlmače 16 3 2 11 47:117 8
9. ŠKP Levice 16 1 1 14 50:110 3

Najúspešnejší hráči a hráčky

I. trieda - muži

1. Lacko Tibor 72 7 Spartak Tlmače
2. Moravec Ľudovít 64 8 Spartak Tlmače
3. Guman Boris 63 12 Tesla N. Zámky B
4. Nagy Richard 73 15 STK Senec
5. Lančarič Juraj 64 14 STO Majcichov
6. Dobiš Vít 51 12 Drôtovňa Hlohovec
7. Lackovič Ján 49 14 Drôtovňa Hlohovec
8. Karas Róbert 52 16 Tesla N. Zámky B
9. Lipták Eugen 54 17 KŠK Partizánske

10. Boris Ľudovít 50 16 Drôtovňa Hlohovec
II. Varga Alexander 65 22 Spartak Tlmače
12. Komorovský Pavol 50 18 Kubran Trenčín
13. Vácval Jozef 59 23 KŠK Partizánske
14. Kalivoda Miroslav 59 24 STO Majcichov
15. Bundzel Ludomír ' 49 22 Lok. Trnava B
16. Ištokovič Marián 43 21 Plastika Nitra B
17. Meszároš Róbert 52 16 Tesla N. Zámky B
18. Cerveňan Jozef 55 29 Kubran Trenčín
19. Galamboš Július 54 30 Tesla N. Zámky B
20. Richtárech Ján 48 27 Lok. Trenč. Teplá

I. trieda - ženy

1. Lištiaková Lucia 26 1 ZŤS Topoľčany C
2. Danišová Lenka 14 1 Plastika Nitra B
3. Benciová Natália 24 3 ZTS Topoľčany C
4. Štubnerová Zuzana 23 4 Mladost Nitra
5. Prokopenská Andrea 22 5 Skloobal Nemšová
6. Benciová Mária 23 7 ZŤS Topoľčany
7. Gálová Mária 13 5 Plastika Nitra B
8. Andrisová Andrea 16 8 Plastika Nitra B
9. Pacalová Zuzana 9 6 Plastika Nitra B

10. Tŕňová Jana 14 13 Skloobal Nemšová
II. Bolečková Gabriela 12 12 Skloplast Trnava
12. Vojvodová Martina 10 11 Skloplast Trnava
13. Cibulková Jana 10 14 Skloplast Trnava
14. Svitková Jeanetta 7 14 Mladosť Nitra
15. Olajošová Daniela 5 16 Mladosť Nitra

ll.trieda - žiačky

1. TJ Malacky B 22 22 0 0 107: 3 44
2. Plastika Nitra B 22 20 0 2 86: 24 40
3. TJ Malacky C 22 16 0 6 78: 32 32
4. DAC Dun. Streda A 22 14 0 8 73: 37 28
5. Družst. Čajkov 22 12 0 10 60: 50 24
6. DAC Dun. Streda B 22 12 0 10 53: 57 24
7. Mladosť Nitra Č 22 11 0 11 59: 51 22
8. Družst. Bernolákovo 22 11 0 11 60: 50 22
9. Tesla N. Zámky B 22 7 0 15 42: 68 14

10. Mladosť Nitra B 22 4 0 18 20: 90 8
11. Družst. Vydrany 22 1 0 21 12: 98 2
12. Spartak Tlmače 22 1 0 21 10:100 2

I. trieda - dorastenci

1. Kohút Peter 9/74 24 0 TJ Malacky A
2. Macháček Juraj 12/74 23 1 TJ Malacky A
3. Šteffek Michal 2/75 31 2 TJ Malacky A
4. Riedi Zoltán 11/74 37 5 DAC Dun. Streda
5. Marček Pavol 12/76 36 6 DAC Dun. Streda
6. Kmeť Richard 7/75 27 6 DAC Dun Streda
7. Šagát Miroslav 11/76 26 10 Dukla Trenčín
8. Varga Ivan 10/75 17 7 Chirana St. Turá
9. Malek Michal 5/77 23 10 Chirana St. Turá

10. Kostend Peter 9/74 16 8 Spartak Tlmače
II. -13. Kukan Jozef 9/74 30 18 Dynamo Trnovec

Bielčík Radovan 11/75 20 12 Chirana St. Turá
Dvoŕák Martin 11/76 15 9 TJ Malacky B

14. Mesároš Roman 11/75 21 18 Mladosť Nitra
15. Zitňanský Róbert 5/77 25 23 Dukla Trenčín

1. trieda - žiaci

1 Hermann Branislav 7/77 55 2 Topoľčany
2. Benč Peter 6/78 47 4 Nitra
3. Vnuk Vladimír 11/78 52 5 Nitra
4. Mach Marcel 10/77 53 7 Malacky
5. Illáš Erik 2/80 44 7 Topoľčany
6. Paulus Ján 11/78 49 10 Levice
7. Dvoran Dušan 12/78 47 10 Malacky
8. Kardoš Juraj 9/79 36 12 Topoľčany
9. Rehák Ladislav 4/80 44 16 N.Mesto n/V

10. Soldán Rastislav 12/77 37 14 Senec
11. Rehák Martin 11/78 43 17 N.Mesto nA/
12. Braun Norbert 8/77 41 18 Sp-Trnava
13. Beničiak Milan 11/77 35 18 Levice
14. Peko Ivan 9/78 36 24 Sp. Trnava
15. Szeghó Dalibor 1/79 26 25 Senec

I. trieda - žiačky

1. Kokrmentová Viola 9/78 30 0 Topoľčany A
2. Vančová Monika 2/77 35 1 Topoľčany A
3. Tančiboková Silvia 10/80 14 2 Malacky A
4. Csillaghyová Marcela 5/78 17 3 Malacky A
5. Labayová Terézia 5/79 23 5 N. Zámky
6. Danišová Lenka 4/78 29 7 Nitra
7. Baňáková Petra 6/79 28 8 Nitra
8. Beňová Daniela 10/77 27 9 Bošany
9. Tužinovská Renáta 10/79 12 8 Senec

1Ö. Jakubičková Zuzana 9/79 20 16 Topoľčany B
II. -14. Šprochová Andrea 10/80 17 17 Bošany

Nováčiková Jana 1/80 15 15 Topoľčany
Mišutová Jana 10/79 15 15 Topoľčany
Šrámková Jana 9/78 13 13 Malacky B

15. Vojvodová Martina 8/77 11 17 Trnava



Il.trieda - muži "A” 11.trieda - žiaci "A"

1. Dubaj Jozef 81 6 KI.Nová Ves
2. Jakubík Július 55 5 KI.Nová Ves
3. Prokopenský Tibor 68 8 Nemšová
4. Jurík Leopold 76 10 Gbely
5. Bralušič Oliver 78 15 KI.Nová Ves
6. Mikláš Ľudovít 77 15 St.Turá B
7. Červeňan Miroslav 78 16 Drietoma
8 Petrík Pavol 67 15 Bánovce
9. Jakubík Štefan 65 23 KI.Nová Ves

10. Janáč Ján 48 17 Bánovce

11. trieda - muži "B"

1. Horváth Ladislav 72 0 Galanta A
2. Riedi Zoltán 73 9 Dun.Streda B
3. Gális Stanislav 83 15 Galanta A
4. Kmeť Richard 56 12 Dun.Streda B
5. Rabara Miroslav 74 18 H.Orešany
6. Kadlečík Jaroslav 65 19 Dobrá Voda
7. Beneš Dušan 62 20 Gabčíkovo
8. Gašparík Braňo 47 16 Hlohovec B
9. Kopáni Peter 37 16 Hlohovec B

10. Heizer František 68 26 Gabčíkovo

11. trieda - muži "C"

1. Kobolka Juraj 71 5 N.Zámky
2. šimunek Vladimír 68 11 Bánov
3. Hetényi Peter 63 13 Rišnovce
4. Uhrín Ladislav 50 14 Komárno
5. Lichtblau Ernest 53 15 Nová Stráž
6. Šimunek Marcel 62 18 Bánov
7. Dudášik Ján 42 14 Tlmače B
8 Székely Rudolf 56 20 Levice B
9. Veis Peter 57 21 Šurany

10. Greššo Peter 54 22 Chrenová

VYŽREBOVANIE EURÓPSKEJ LIGY 
1992 / 93

Super divízia - ženy

Skupina A: Spoločenstvo nezávislých štátov. Maďarsko, 
Holandsko, Nemecko, Anglicko, Francúzsko

Skupina B: ČSFR, Rumunsko, Belgicko, Švédsko, 
Juhoslávia. Poľsko

I. kolo /15.9.92/: SNŠ-I 'rancúzsko, Maďarsko-Anglicko, 
Ncntecko-I lolandsko. Poľsko-ČSFR. 
Juhoslávia-Rumunsko. Švédsko-Bclgicko

11. kolo /6.I0.92/: I lolan dsko-SNŠ. Francúzsko-Maďarsko.
Anglicko-Nemecko. (ľSFR-Julioslávia. 
Rumunsko-Švédsko. Belgicko-Poľsko

III. kolo/10.11.92/: Ncmccko-SNŠ, 1 lolandsko-Maďarsko.
Anglícko-Francúzsko. Švcdsko-ČSFR. 
Bclgicko-Rumunsko. Poľsko-Juhoslávia

IV. kolo /8.12:92/: SNS-Anglicko, Ncmecko-Maďarsko,
I lolandsko-ľrancúzsko. ČSFR-Bclgicko, 
Poľsko-Rumunsko. .luhoslávia-Švcdsko

V. kolo /26.1.93/: Maďarsko-SNŠ. Anglicko-1 lolandsko.
Francúzsko-Ncmccko, Rumunsko-CSFR. 
Bclgicko-.luhoslávia. Švédsko-Poľsko

Vo finále sa strelné dvojkolovo víťaz skupiny A s víťazom 
skupiny B 9. a 16.3.1992.

Super divízia - muži

Skupina A: Švédsko, Belgicko, Juhoslávia, Anglicko 
Skupina B: Nemecko, Francúzsko, Poľsko, Holandsko

1. Borcha Roman 77 32 1 Bošany
2. Mikuš Marián U,77 17 1 Bánovce
3. Mazák Vladislav 6/79 30 6 St.Turá
4. Guliš Marián 11/78 30 6 Bošany
5. Frohn Jozef 1/79 29 7 Tr.Teplá
6. Bielčik Radovan 11/77 29 7 St.Turá
7. Baláž Marek 2/79 27 9 Tr.Teplá
8. Bielčik Ľuboš 5/79 13 8 St.Turá
9. Siegert Adrián 11/78 12 9 Bošany

10. Rurák Miloš 4/80 11 10 Bánovce

11. trieda - žiaci "B"

1. Óváry Peter 1/78 30 3 Galanta
2. -3. Bango Milan 12/78 27 3 Moravany

Brezovický Martin 9/80 27 3 Trnava B
4. Nagy Gabriel 5/78 27 9 Sládkovičovo
5. -6. Adamča Norbert 11/78 23 10 Šintava

Nagy Ľubomír 5/78 23 10 Sládkovičovo
7. Hullman Ľubomír 9/81 23 13 Moravany
8. Dóka Peter 5/79 17 10 Trnava B
9. Krivošek Marián 4/78 10 8 Sládkovičovo

10. Ščípa Martin 9/78 17 14 Šintava

11. trieda - žiaci "C"
1. Kúrthy Daniel 11/77 36 0 Komárno
2. Machalík Ivan 1/79 32 1 Komárno
3. Filaga Marcel 4/80 43 5 Šurany
4. Zigo Martin 8/79 34 8 Levice B
5. Krajčo Marek 6/78 37 11 Ml.Nitra
6. Bohuš Aurel 10/82 23 7 Komárno
7. Rumanovský Ľuboš 11/79 36 12 Mojmírovce
8. Šumský Tibor 7/80 35 13 N.Zámky
9. Slažanský Milan 12/77 31 17 MI.Nitra

10. Borovica Roman 2/78 26 16 Šurany

11. trieda - žiačky
1. Tančiboková Silvia 10/80 41 1 Malacky B

Huňadyová Katarína 7/79 41 1 Malacky B
3. Andňsová Stanislava /77 36 4 Plastika B
4. Kováčová Lenka /79 26 4 Plastika B
5. Hašková Beáta 4/81 32 8 Malacky C
6. Štefancová Alexandra 5/75 33 11 Čajkov
7. Ilavská Katarína 3/79 21 9 Mladosť A
8. Erseková Lenka 7/79 33 7 Dun.Streda A
9. Šandorová Zuzana 8/82 22 10 Dun.Streda A

10. Gubová Katarína 5/81 25 15 Malacky C

I. kolo /22.9.92Z: Švédsko-Anglicko. Bclgicko-Juhoslávia.
Nemccko-Holandsko. Poľsko-Francúzsko

11. kolo /13.10.92/: .1 uhoslávia-Švédsko. Anglicko-Bclgicko.
Poľsko-Ncmccko. Francúzsko-FIolandsko 

HI.kolo/3.11.92/: Švédsko-Bclgicko. Juhoslávia-Anglicko.
Nemccko-Francúzsko. Holandsko-Poľsko 

Prvé dve družstvá zo skupiny A a B sa stretnú dvojkolovo
"do kríža" /8.12.92 a 12.1.93/ a víťazí potom dvojkolovo o 1. 
miesto, porazení o 3. miesto /23.2.93 a 2.3.93/.

I. divíziu - muži

Skupina A: Maďarsko, ČSFR, Turecko, Izrael
Skupina B: Rakúsko, Dánsko, Španielsko, Taliansko

I. kolo /26.9.92Z: Izracl-Maďarsko, Turecko-ČSFR.
Rakúsko-T aliansko. Dánsko-Španiclsko

II. kolo /17.10.92/: Maďarsko-Turccko, ČSFR-Izrael.
Španielsko-Rakúsko. ľaliansko-Dánsko 

HI.kolo/7.11.92/: Maďarsko-ČSFR. Izrael-Turecko.
Rakúsko-Dánsko. Španiclsko-'ľalíansko 

Prvé dve družstvá z A a B skupiny sa stretnú dvojkolovo
"do kríža" /12.12.92 a 9.1.93/a víťazi potom dvojkolovo o postup 
do super divízie EL /6.2.93 a 6.3.93/.



STREDOSLOVENSKÝ
REGIÓN

I.triedu - muži (.trieda - žiaci

1. Dinas Banská Belá 22 20 2 0 274:122 64
2. Baník Prievidza "B" 22 18 2 2 279:117 60
3. SCP Ružomberok 22 15 3 4 243:153 55
4. Tešia Orava Nižná 22 12 0 10 206:190 46
5. Mostáreň Brezno 22 10 3 9 208:188 45
6. IS Banská Bystrica "A“ 22 8 4 10 187:209 42
7. Stavbár Žilina "B“ 22 9 2 11 200:196 42
8. ČV ZNV Ban. Bystrica 22 7 4 11 185:211 40
9. MI.ODDM Rim. Sobota 22 6 5 11 196:200 39

10. Tatran Okoličné 22 7 2 13 169:227 38
11. TTC Považská Bystrica 22 3 3 16 132:264 31
12. Ml. Nová Dubnica 22 i 2 19 102:294 25

/
Il.triedu - muži - SEVER

1. Javor Unid Tvrdošín 22 19 3 0 299: 97 63
2. Tex.BZ Ružomberok "B“ 22 14 2 6 236:160 52
3. ZVL Bytča 22 14 2 6 251:145 52
4. Družstevník Teplička 22 10 8 4 243:153 50
5. TJ Višňové 22 11 4 7 215:181 48
6. Dynamo ZZO D. Kubín 22 11 1 10 207:189 45
7. ZZO Čadca “B" 22 9 0 13 182:214 40
8. PS Radola "B" 22 6 4 12 144:252 38
9. ZŤS Martin "B” 22 7 2 13 168:228 38

10. Lokomotíva Líšková 22 6 2 14 163:233 36
11. Lokomotíva Vrútky 22 6 2 14 145:251 35
12. JRD Rudina "B“ 22 4 0 ’18 125:271 29

Il.triedu - muži - JUH

1. Stavbár Ban. Bystrica 22 17 5 0 235:161 61
2. Sokol Hrabičov 22 14 7 1 254:142 57
3. KTK Krupina 22 10 8 4 217:179 50
4. Družstevník Lazany 22 12 1 9 229:167 47
5. Baník Prievidza “C“ 22 9 5 8 215:181 45
6. IS Banská Bystrica "B“ 22 5 10- 7 187:209 42
7. Lokomotíva Zvolen 22 6 7 9 192:204 41
8. Izomat Nová Baňa 22 4 9 9 181:215 39
9. ZVT Banská Bystrica 22 5 7 10 174:222 39

10. ZSNP Žiar n. Hronom 22 4 8 10 176:220 38
11. Družst. Čierny Balog 22 3 8 11 169:227 36
12. Baník Kalinovo 22 2 7 13 147:249 33

/

(.triedu - ženy

1. TTC Pov. Bystrica B 10 10 0 0 84: 16 30
2. ZZO Čadca 10 5 2 3 50: 50 22
3. Teslá Nižná B 10 4 3 3 53: 47 21
4. RD Rudina 10 4 0 6 39: 61 18
5. Baník Prievidza 10 3 2 5 48: 52 18
6. Stavbár Žilina 10 0 1 9 26: 74 11

1. ZZO Čadca 18 17 1 0 152: 28 53
2. Stavbár Žlina 18 15 1 2 133: 47 49
3. Most. Brezno 18 10 4 4 115: 65 42
4. Unid Tvrdošín B 18 10 3 5 107: 73 41
5: Unid Tvrdošín A 18 10 . 1 7 110: 70 39
6. ZŤS Martin 18 8 1 9 87: 93 35
7. RD Rudina 18 5 1 12 70:110 29
8. Kinex Bytča 18 5 1 12 76:104 29
9. Tex. Ružomberok 18 2 1 15 29:151 23

10 Baník Prievidza 18 1 0 17 21:159 20

I. triedu - žiučky

1. ZZO Čadca 16 16 0 70: 10 48
2. RD Rudina A 16 14 2 61: 19 44
3. Tešia Nižná 16 12 4 55: 25 40
4. P. Bystrica A 16 9 7 53: 27 34
5. Prievidza 16 8 8 43: 37 32
6. RD Rudina B 16 6 10 39: 41 28
7. Skalité 16 5 11 26: 54 26
8. P. Bystrica B 16 1 15 8: 72 18
9- Korňa 16 1 15 5: 75 18

II. triedu - žiaci - SEVER

1. ZZO Čadca B 14 13 1 0 106: 34 41
2. SCP Ružomberok A 14 11 1 2 104: 36 37
3. SCP Ružomberok B 14 9 0 5 93: 47 32
4. Dyn. ZZO D. Kubín 14 9 0 5 90: 50 32
5. ZZO Čadca C 14 7 0 7 76: 64 28
6. PS Radola 14 4 0 10 47: 93 22
7. Slávia Čierne 14 2 0 12 27:113 18
8. Kysučan Korňa 14 0 0 14 17:123 11

Il.triedu - žiaci - JUH

1. Mladosť Rim. Sobota ' 8 8 0 0 63: 17 24
2. Družst. Veľká n/lpľ. 8 6 0 2 64: 16 20
3. Lokomotíva Zvolen 8 4 0 4 42: 38 16
4. Družst. Želovce 8 2 0 6 22: 58 12
5. ŠKST Veľký Krtíš 8 0 0 8 9: 71 8

I.triedu - dorastenci
(Konečná tabuľka)

1. Kinex Bytča 10 8 2 0 82: 18 28
2. RD Rudina 10 7 1 2 66: 34 25
3. IS B. Bystrica 10 4 3 3 58: 42 21
4. ŠK Tex. Ružomb. 10 3 2 5 41: 59 18
5. PS Radola 10 3 0 7 36: 64 16
6. Dyn. Palúdzka 10 1 0 9 17: 83 10



NAJÚSPEŠNEJŠÍ HRÁČI A HRÁČKY :

I. trieda - muži

1. Lampér Vladimír 81- 4 SCP Ružomberok
2. Dojčinovič Roman 79- 4 Prievidza B
3. Majerčík Ľubomír 75-13 Prievidza B
4. Suchopár Jaroslav 55-12 ZNV B Bystrica
5. Cagáň Jaroslav 57-14 B. Belá
6. Surka Marián 66-17 B. Belá
7. Buczackí Ján 59-16 Nižná
8. Adámek Jaroslav 66-22 R. Sobota
9. Pacher Dušan 56-26 B. Belá

10. Gaduš Dušan 45-21 P. Bystrica
11. Bednár Miroslav 34-16 Nižná
12. Procházka Marián 55-27 Okoličné
13. Siekela Marián 53-27 B. Belá
14. Samuelčík Dušan 53-29 IS B. Bystrica
15. Lampér Ľubomír 42-23 Brezno
16. Droppa Vladimír 36-20 Brezno
17. Žiak Ján 41-23 Prievidza B
18. Dlutko František 54-32 SCP Ružomberok
19. Spáč Ján 35-21 Brezno
20. Spavor Jaroslav 47-30 Nižná

ll.triedu - muži - SEVER

1. Belopotočan Roman 71- 5 Tvrdošín
2. Tiso Bohuslav st. 52- 5 Bytča
3. Pagáč Miroslav 58-13 Višňové
4. Šeliga Miroslav ml. 65-15 Teplička
5. Bielcík Pavol 52-12 Tvrdošín
6. Drbiak Zdeno 48-12 Tvrdošín
7. Kováč František 64-18 D. Kubín
8. Láni Tibor 41-15 Martin B.
9. Jantoš Jozef 43-16 Tex. Ružomb. B

10. Takáč Zdeno 60-26 Bytča
11. Kóma Tomáš 52-24 SK Tex.
12. Dulík Andrej 41-19 Tvrdošín
13. Treskoň Pavol 54-28 Bytča
14. Šeliga Miroslav st. 53-29 Teplička
15. Žuffa Vladimír 46-26 Tvrdošín
16. Labda Milan 37-22 Vrútky
17. Kucko Tomáš st. 48-33 Višňové
18. Markuš Milan 45-31 ‘Teplička
19. Slaninka Miroslav 33-24 ©ytča
20. Straka František 38-28 Čadca B

I. trieda - žiaci

1. Jakubec Pavol 37- 2 Čadca
2. Mika Miroslav 41- 4 Martin
3. Melek Milan 49- 5 Žilina
4. Špirko Stanislav 24- 3 Rudina
5. Liščák Ján 29- 4 Čadca
6. Jirásek Michal 45- 9 Žilina
7. Belopotočan Michal 36- 8 Tvrdošín B
8. Benko Marek 44-10 Brezno
9. Mikláš Ján 42-12 Čadca

10. Paraík Zdeno 35-10 Tvrdošín B
11. Medvecký Martin 31-11 Tvrdošín A
12. Amrich Rastislav 37-17 Tvrdošín A
13. Žuffa Miloš 32-19 Tvrdošín A
14. Lopušný Marián 27-21 Brezno
15. Špalek Matúš 15-12 Brezno

II. trieda - žiaci - SEVER

1. Liščák Ján 24- 0 Čadca
2. Milan Ján 28- 5 SCP Ružomberok
3. Mikulka Rastislav 35- 7 SCP Ružomberok
4. Holeščák Branislav 20- 4 Čadca
5. Hažík Martin 34- 8 Čadca
6. Poliaček Vladimír 34- 8 Čadca
7. Blcha Róbert 33- 9 SCP Ružomberok
8. Bugan Radovan 32-10 Dolný Kubín

Laštic Andrej 32-10 Dolný Kubín
10. Jaroš Peter 27-15 SCP Ružomberok

I. trieda - ženy

1. Jančová Andrea 29- 1 Považská Bystrica
2. Holéciová Ľuba 20- 1 Považská Bystrica
3. Forgáčová Lívia 27- 3 Prievidza
4. Kráiiková Andrea 12- 3 Považská Bystrica
5. Hromádková Lenka 22- 8 Čadca
6. Ragulová Lenka 19-11 Nižná
7. Ježiková Lenka 15-9 Čadca
8. Richterová Eva 14-10 Nižná
9. Argalášová Adriana 14-16 Nižná

Ševčíková Gabika 14-16 Rudina

I l.trieda - muži - J D H

1. Uhrín Peter 75- 3 Sokol Hrabičov
2. Sýkora Viliam ml. 69- 6 Krupina
3. Gálik Igor 79- 7 Čierny Balog
4. Oborčok Pavol 67-14 Stavbár B. Bystrica
5. Oborčok Jozef 66-14 Stavbár B. Bystrica
6. Cmar Michal 52-16 Prievidza
7. Rybár Miroslav 66-21 Lazany
8. Sýkora Viliam st. 50-16 Krupina
9. Dubovský Igor 51-19 Zvolen

10. Murgaš Maroš 49-21 IS B. Bystrica
II. Pindroch Vlastimil 38-17 ZVT B. Bystrica
12. Skáčik Pavel 49-25 Lazany
13. Ševčík Jozef 41-21 Prievidza
14. Barcík Štefan 37-21 Hrabičov
15. Katina Stanislav 47-27 Nová Baňa
16. Sokáč Ivan 40-24 Stavbár B. Bystrica
17. Ištván Milan 50-34 Krupina
18. Michalec Jozef 42-30 Hrabičov
19. Berik Michal 37-27 IS Banská Bystrica

Kosec Boris 37-27 IS Banská Bystrica

l.trieda - žiačky

1. Ševčíková Gabika 31- 1 Rudina
2. Hromádková Lenka 26- 2 Čadca
3. Čerňanová Miroslava 22- 4 Nižná
4. Holleyová Zuzana 25- 7 P. Bystrica
5. Kromková Stanislava 25- 7 Čadca
6. Forgáčová Lucia 24- 8 Prievidza
7. Eckertová Petra 11- 5 Nižná
8. Chmelafová Dana 18-14 Rudina
9. Ištóková Ľudmila 12-10 Nižná

10. Guzmová Miriam 14-12 Rudina

11. triedu - žiaci - JUH

1. Voliar Ľuboš 24- 0 Rimavská Sobota
2. Mihálik Slávo 13- 2 Zvolen
3. Kováč Patrik 18- 3 Veľká nad Ipľom
4. Marcik Miloš 17- 4 Veľká nad Ipľom
5. Koncz Róbert 12- 3 Veľká nad Ipľom
6. Mitter Ľuboš 18- 6 Rimavská Sobota
7. Šulek Jaroslav 11- 4 Veľká
8. Zeleňák Igor 11-7 Rimavská Sobota

l.trieda - dorastenci

1. Piesecký Viktor 17- 1 Rudina
2. Takáč Zdeno 25- 4 Bytča
3. Jankech Andrej 21- 5 Bytča
4. Špirko Stanislav 19- 5 Rudina
5. Koňar Marián 19-7 Bytča
6. Kóma Tomáš 13- 5 SK Tex. Ružomberok
7. Tagaj Juraj 21- 9 Banská Bystrica
8. Javorík Peter 16-7 Radola
9. Kosec Boris 17-10 BanskáBystrica
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MAJSTROVSTVÁ REGIÓNU MLÁDEŽE 

JEDNOTLIVCOV

Mladšie žiactvu:

——————

ZRKADLO EURÓPSKEJ LIGY 1991/92
<----------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------- --------------'

1. Jirásek Michal Žilina
2.. Mikláš Ján Čadca
3. Poliaček Vladimír Čadca

Mihálik Slavomír Zvolen

1. Forgáčová Lucia Prievidza
2. Guzmová Mirka Rudina
3. Kardošová Mária Pov. Bystrica

Knapová Beáta Skalité

Staršie žiactvu:

1. Jirásek Michal Žilina
2. Amrich Rastislav Tvrdošín
3. Mikulka Rastislav Ružomberok

Mika Miroslav Martin

1. Ševčíková Gabika Rudina
2. Hromádková Lenka Čadca
3, Holleyová Zuzana Pov. Bystrica

Čerňanová Miroslava Nižná

Dorast:

1. Dojčinovič Roman Prievidza
2. Belopotočan Roman Tvrdošín
3. Takáč Zdenko Bytča

Cmar Michal Prievidza

1. Svatíková Alena Pov. Bystrica
2. Čerňanová Jana Nižná
3. Holéciová Ľuba Pov. Bystrica

Barančíková Ľuba Pov Bystrica

Super divízia - muži:
o 1. miesto: Švédsko - Nemecko 2:4 a 4:0
o 3. miesto: Belgicko - Francúzsko 1:4 a 4:1

/na sety 13:12/
o 5. miesto: Poľsko - Juhoslávia - nehralo sa
o 7. miesto: Holandsko - Maďarsko - 4:1 a 4:0

Poradie: 1. Švédsko, 2. Nemecko, 3. Belgicko, 4. Francúzsko, 5.-6. 
Poľsko a Juhoslávia, 7. Holandsko, 8. Maďarsko 
/zostupuje/.

I. divízia:
o 1. miesto: Anglicko - Rakúsko 4:1 a 3:4
o 3. miesto: Dánsko - ČSFR - nehralo sa
o 5. miesto: Turecko - Španielsko 4:1 a 4:2
o 7. miesto: Taliansko - Bulharsko 4:3 a 4:0 w.o.

Poradie: 1. Anglicko/postupuje do super divízie/, 2. Rakúsko, 3.-4. 
ČSFR a Dánsko, 5. Turecko, 6. Španielsko, 7. Taliansko, 
8. Bulharsko /zostupuje do II. divízie/

II. divízia:
o 1. miesto: Izrael - Nórsko 4:3 a 5:2
o 3. miesto: Škótsko - Wales - nehralo sa
o 5. miesto: Fínsko - Luxembursko - nehralo sa
o 7. miesto: Švajčiarsko - Portugalsko 5:2 a 5:2

Poradie: 1. Izrael /postupuje do I. divízie/. 2. Nórsko. 3.-4. Škótski > a 
Wales. 5.-6. ľínsko a Luxembursko, 7. Švajčiarsko. S. 
l’ort ugalsko /zostupuje/

Super divízia - ženy
Finále: ČSFR - SNŠ 2:4.
o vypadnutie: Taliansko - Francúzsko 2:4

Poradie: 1.SNŠ.2. ČSFR, 3.-4. Maďarsko a Rumunsko.5.-6. Belgicko 
a Holandsko. 7.-8. Švédsko a Nemecko. 9.-Hl. Anglicko a 
Juhoslávia. 11. Francúzsko. 12. Taliansko/zostupuje/



VÝCHODOSLOVENSKÝ
REGIÓN

l.divízia - muži l.divízia - žiaci

1 Spoje Košice B 22 19 2 1 284:112 62
2. Imuna Šar. Michaľany 22 17 3 2 269:127 59
3. Jednotár St.Ľubovňa 22 11 8 3 242:154 52
4. Lokomotíva Košice 22 15 0 7 233:163 52
5 Partizán Bardejov 22 9 1 12 187:209 41
6- Pokrok Krompachy 22 7 4 11 175:221 40
7. Casovia Košice 22 8 1 13 170:226 39
8 Chemko Strážske 22 7 3 12 171:225 39
9 Tatramat Poprad B 22 8 3 11 195:201 38

10. Športklub Humenné B 22 5 6 11 170:226 38
11. Slavoj Spišská Belá 22 6 4 12 175:221 37
12. VSTK Bukóza Vranov 22 1 3 18 105:291 27

II.divízia - muži "A"

1. ŠK Príza Spiš Vlachy 18 14 3 1 -232: 92 49
2. Vagónka Poprad 18 12 3 3 217:107 45
3. Jednotár St. Ľubovňa B 18 11 3 4 200:134 43
4. ZVL Prešov B 18 10 2 6 195:129 40
5. Športklub Prešov 18 8 1 9 162:162 35
6 Štart Snaha Bardejov 18 7 1 10 161:163 33
7. Imuna Šar. Michaľany B 18 7 0 11 144:180 31
8 Pokrok Krompachy B 18 6 1 11 126:198 31
9. Tatramat Poprad C 18 5 1 12 116:208 29

10. Tešia Agro Stropkov 18 2 1 15 81:243 22

11. divízia - muži "B”

1. Geológ Rožňava B 14 11 0 3 166: 86 36
2. ŠKP Humenné 14 9 1 4 137:115 35
3. Iskra Revúca •«. 14 8 1 5 135:117 31
4 VSTK Bukóza Vranov B 14 7 0 7 125:127 28
5. Slovan Poproč 14 6 1 7 130:122 27
6 Dr.Sokol Vojčice 14 5 2 7 126:126 26
7. Novex Michalovce B 14 5 0 9 108:144 24
8 Casovia Košice B 14 2 1 11 81:171 19

Divízia - ženy

1. Lokomotíva Košice 4 4 0 23: 5 12
2. Pokrok Krompachy 4 3 1 24: 4 10
3. Imuna Šar. Michaľany 4 2 2 11:17 8
4. Štart VD Prešov 4 1 3 11:17 6
5. IAMES Kežmarok 4 0 4 1:27 4

Hralo sa turnajovým spôsobom.

1. Spoje Košice 22 21 0 1 191: 29 64
2. Štart VD Prešov 22 20 0 2 163: 57 61
3. Lokomotíva Ruskov 22 15 2 5 145: 75 54
4. Tatramat Poprad 22 15 0 7 136: 84 52
5. VSTK Bukóza Vranov 22 12 2 8 118:102 48
6. ŠK Príza Sp.Vlachy 22 10 2 10 121: 99 44
7. Imuna Šar. Michaľany 22 10 0 12 115:105 42
8. Pokrok Krompachy 22 9 0 13 104:116 40
9. Športklub Humenné 22 6 3 13 91:129 37

10 Pokrok Krompachy B 22 5 0 17 56:164 32
11. Štart Trebišov ' 22 2 2 18 46:174 26
12. Športklub Humenné B 22 1 1 20 33:187 25

H. divízia - žiaci

1. Novex Michalovce 20 19 1 0 164: 36 59
2. Slávia Snina 20 16 1 3 151: 49 53
3. Spoje Košice B 20 13 2 5 123: 77 48
4. Družba Bardejov 20 12 3 5 121: 79 47
5. ŠM Valaliky 20 10 4 6 114: 86 44
6. Slovan Poproč 20 9 4 7 109: 91 40
7. Lokomotíva Košice 20 7 4 9 90:110 38
8. Geológ Rožňava 20 7 2 11 88:112 36
9. VSTK Bukóza Vranov B 20 3 2 15 62:138 28

10. Baník Smolník 20 2 1 17 51:149 25
11. Družstevník Gem.Poloma 20 0 0 20 29:171 20

l.divízia - žiačky

I. Imuna Šar, Michaľany 14 14 0 0 68: 2 42
2. Imuna Šar. Michaľany B 14 11 0 3 54:16 36
3. Lokomotíva Košice 14 10 0 4 50:20 34
4 IAMES Kežmarok 14 8 0 6 38:32 30
5. IAMES Kežmarok B 14 3 0 11 20:50 20
6. Lokomotíva Košice B 14 2 0 12 13:57 18
7. Športklub Humenné 14 5 0 9 25:45 18
8. Novex Michalovce 14 3 0 11 12:58 16

l.divízia - dorastenci

1. Štart VD Prešov 12 10 2 0 90: 30 34
2. Slovan Poproč 12 7 3 2 83: 37 29
3. Lokomotíva Košice 12 7 2 3 86: 34 28
4. VSTK Bukóza Vranov 12 7 1 4 71: 49 27
5. Geológ Rožňava 12 3 0 9 37: 83 18
6. športklub Humenné 12 3 0 9 42: 78 16
7. Štart Trebišov 12 1 0 11 11:109 12

l.divízia - dorastenky

1. Imuna Šar.Michaľany B 2 2 0 0 11: 3 6
2. Štart VD Prešov 2 10 1 10: 4 4
3. IAMES Kežmarok 200 2 0:142

Hralo sa turnajovým spôsobom.



V ý s 1 e d ky majstrovstiev regiónu 
- dorast ml. a st. žiactva

Dvojhra ml. žiaci:

1 .Stanislav Guman Štart VD Prešov
2. Peter Blaňár Lokomotíva Ruskov
3. Branislav Mišelnický Pokrok Krompachy

Radovan Ofčanský Pokrok Krompachy

Dvojhra st. žiakov:

1. František Blaňár Lokomotíva Ruskov
2. Martin Fendek Spoje Košice
3. Peter Tušim VSTK Bukóza Vranov

Jozef Ignác Lokomotíva Ruskov

Dvojhra dorastencov:

1-lgor Chamilla Spoje Košice
2. František Fekete Spoje Košice
3. Zoltán Kováč Spoje Košice

Peter Repaský Geológ Rožňava

Dvojhra ml. žiačky:

1 Adriana Mašlejová Imuna Šar. Michaľany
2. Mária Rokošná Imuna Šar. Michaľany
3. Zuzana Hužvárová Imuna Šar. Michaľany

Katarína Leňová Novex Michalovce

Dvojhra st. žiačok:

1 .Anna Veterná Imuna Šar. Michaľany
2. Júlia Žgravčáková Imuna Šar. Michaľany
3. Mariana Roliková Imuna Šar. Michaľany

Zita Heverová Štart VD Prešov

Dvojhra dorasteniek:

1 .Júlia Žgravčáková Imuna Šar. Michaľany
2. Gabriela Horňáková Lokomotíva Košice
3. Anna Veterná Imuna Šar. Michaľany

Marcela Bocková Športklub Humenné

Najúspešnejší hráči a hráčky:
(.divízia - muži:

1. Chamilla Spoje Košice 97,9%
2. Ba,eura ŠK Humenné 85
3. Kováč Z. Spoje Košice 82
4. SemanJ. T.Poprad 81
5. Roba Peter Šar. Michaľany
6. Roba Róbert Šar. Michaľany 75
7. Ing.Majoroš Lok. Košice 75
8. Lukáč P. Bardejov 75
9. Bacsó Spoje Košice 73

10. Filkorn Lok. Košice 72

11. divíz.ia - muži skúp."A"

1. Krištofovič Vag. Poprad 93%
2. Šiška Sp.Vlachy 86
3. Pytel Vag. Poprad 85
4. Sagula Sp.Vlachy 85
5. Buranovský ZVL Prešov 72
6. GáborM. ŠK Prešov 72
7. Kultk St.Ľubovňa 72
8. GurčikJ. Sp. Vlachy 71
9. Jurč š. Michaľany 69

10. šípoŠ St. Ľubovňa 69

11. divíz.ia - muži skúp. "U”

1. Mihók Vojčice 85%
2. Bendzák Vranov 78
3. Repaský Rožňava 77
4. Babie Rožňava 75
5. Fazekaš Revúca 73
6. Pirohač Michalovce 69
7. Kaššai Revúca 68
8. Tušim Vranov 67
9. Nagy Rožňava 63

10. Majcher Poproč 62

I.divízia  - dorastenci:

1. Salamon ŠK Humenné 94%
2. DaňkoS. VD Prešov 85
3. Guman St. VD Prešov 81
4. Kazimír Lok. Košice 79
5. Majcher Poproč 74
6. Tušim Vranov 70
7. Guman Ľ. VD Prešov 67
8. Kuruc Lok. Košice 64
9. Štovčík Poproč 64

10. Ruska Lok. Košice 61

(.divízia * ženy:

1. Ing.Vargová Lok. Košice 100%
2. Jánošová Lok. Košice 100
3. šebastyniová Krompachy 87
4. Miklošová Krompachy 87
5. Horňáková Košice 75
6. Cukerová Krompachy 75
7. Mašlejová Šar. Michaľany 75
8. Heverová Prešov 50
9. Rokošná Šar. Michaľany 50

10. Hužvárová šar. Michaľany 50

(.divízia - žiaci:

1. Fendek Spoje Košice 98%
2. Tušim Vranov 95
3. Baltazárovič Poprad 92
4. Ignác Ruskov 90
5. Macko Spoje Košice 87
6. Slivka Spoje Košice 82
7. Guman St. VD Prešov 78
8. Lukáč V. VD Prešov 76
9. Guman L. VD Prešov 76

10. Jánoš R. Sp. Vlachy 74

11. divíz.ia - žiaci:

1. Drábik Poproč 94%
2. Petický Michalovce 91
3. Mrug Michalovce 86
4. Fedorco Snina 80
5. Terezka Michalovce 78
6. Hudák Snina 76
7. BubenkoA. Spoje Košice 74
8. Kočkin Spoje Košice 72
9. Billý Bardejov 70

10. Schutz Lok. Košice 70

I.divízia  • žiačky:

1. Veterná šar. Michaľany 100%
2. Kočišova Lok. Košice 79
3. Hužvárová š. Michaľany 78
4. Roliková Š. Michaľany 67
5. Kováčova Lok. Košice 60
6. Kovalčiková Kežmarok 58
7. DindováM. Kežmarok 46
8. Dindová D. Kežmarok 36
9. Leňová K. Michalovce 33

10. Novotná Kežmarok 30



Stolný tenis v
v

Čechách a na Morave.

I.NL muži I.NL ženy

1. NH Ostrava 22 22 0 0 220: 79 66
2. SKST Vlašim 22 10 1 3 202:108 59
3. Biocel Vratimov 22 16 0 6 197:115 54
4. Slávia H. Králové 22 14 1 7 179:148 51
5. Sokol Michle Praha 22 12 0 10 165:146 46
6. Sparta Praha B 22 10 1 11 167:166 43
7. Slavoj LitoméFice 22 10 0 12 149:158 42
8. Poldi Kladno 22 9 1 12 158:168 41
9. Baník HavíFov B 22 8 0 14 149:173 38

10. TTC Sokolov 22 7 0 15 115:187 36
11. MS Brno 22 3 0 7/2 76:204 26
12. VTŽ Chomútov 22 1 0 0/1 85:210 23

II.NL muži "A"

1. SF Praha 22 21 0 1 215:103 64
2. Čechie Karlín 22 16 2 4 200:136 56
3. Sokol Nusle Praha 22 10 6 6 193:163 48
4. Pedagóg Č. Budéjov. 22 10 5 7 194:163 47
5. SOU Chodos Chodov 22 11 3 8 180:166 47
6. Olymp Praha 22 8 8 6 187:163 46
7. VTJ PFimda 22 9 4 9 172:174 44
8. Sokol Nezvéstice 22 8 5 9 166:175 43
9. Spartak Pelhrimov 22 7 6 9 177:174 42

10. Škoda Č. Budéjov. 22 8 2 12 171:187 40
11. Potraviny Plzeň 22 2 3 17 126:211 29
12. Škoda Č. Budéjov. B 22 0 0 22 54:220 22

II.NL muži "B"

1. SB Podébrady 22 20 2 0 218: 82 64
2. Tešia Pardubice B 22 12 4 6 193:141 50
3. Loko Česká Lipa 22 12 3 7 193:142 49
4. TJ Turnov 22 11 4 7 173:150 48
5. TTC Slaný 22 11 2 9 182:136 46
6. TJ Krupka 22 10 3 9 173:159 45
7. Tešia Pardubice A. 22 11 1 10 156:148 45
8. TTC Ústí n/Orlicí 22 8 7 7 162:172 45
9. Tatran Sedlčany 22 9 2 11 150:171 42

10. Poldi KLadno B 22 8 1 13 137:185 39
11. TJDvúr Králové n/L. 22 3 4 14 121:191 32
12. VTŽ Chomútov B 22 0 1 21 38:219 23

II.NL muži "C"

1. RD Jeseník 22 20 1 1 214: 79 63
2. Slezan Opava 22 16 3 3 209:114 57
3. SK Žabovresky 22 12 2 8 184:166 48
4. SK Zlín B 22 9 4 9 171:161 44
5. Sokol Nová Ves 22 8 6 8 168:175 44
6. VP Frýdek-Místek B 22 9 3 10 147:169 43
7. ŽD Bohumín 22 9 3 10 167:173 43
8. TJ Vítkovice B 22 8 4 10 151:166 42
9. Banka Hodonín 22 7 5 10 161:178 41

10. Baník HavíFov C 22 6 4 12 149:178 38
11. TJ Tišnov 22 6 3 13 137:175 37
12. Baník Ostrava B 22 3 0 19 83:208 28

1. Sokol Nusle Praha D 22 18 3 1 162: 58 61
2. NH Ostrava 22 12 9 1 138: 82 55
3. Loko Pardubice 22 13 4 5 144: 76 52
4. Sokol Nusle Praha C 22 13 3 6 128: 92 51
5. TJ Vítkovice C 22 13 2 7 143: 77 50
6. MS Brno B 22 10 4 7/1 116:104 45
7. Čechie Karlín 22 9 4 9 115:105 44
8. Banka Hodonín 22 10 1 11 117:103 43
9. VCHZ Pardubice 22 8 1 13 96 :124 39

10. Montas H. Králové 22 6 4 12 94 :126 38
11. Sparta Praha 22 1 1 18/2 34 :186 23
12. Štart VD Praha B 22 1 0 15/6 33 :187 18

II.NL ženy "A"

1. Motor Č. Budéjov. A 18 15 2 1 132: 48 50
2. Sokol Nusle Praha E 18 11 3 4 109: 71 43
3. Motor Č. Budéjov. B 18 10 4 4 97: 83 42
4. Avia Čakovice 18 10 3 5 98: 82 41
5. Potraviny Plzeň 18 7 5 6 95: 85 37
6. Loko Vršovice 18 6 5 7 88: 92 35
7. Štart Praha C 18 4 4 10 80:100 30
8. Pedagóg Č. Budéjov. 18 5 2 11 .80:100 30
9. Sokol Plzeň V. 18 3 4 11 74:106 28

10. Eska Cheb 18 2 2 11/3 47:133 21

11. NL ženy "B"

1. TTC Ústí n./Orl. A 18 13 4 1 128: 52 48
2. Montas H. Králové B 18 11 3 4 113: 67 43
3. Spartak Čelákovice 18 9 4 5 101: 79 40
4. LIAZ Jablonec n/Nisou 18 10 2 5/1 86: 94 39
5. TTC Ruprechtice 18 8 2 8 99: 81 36
6. TJ Turnov 18 8 2 8 91: 89 36
7. TTC Slaný 18 6 2 10 83: 97 32
8. Glavunion Teplice 18 4 4 10 79:101 30
9. TTC Ústí n/Orl. B 18 4 2 12 57:123 28

10. Doprava Déčín 18 4 1 13 63:117 27

11. NL ženy "C" •

1. Spartak Blansko 16 14 0 2 1*17: 43 44
2. Baník Dubňany 16 13 1 2 104: 56 43
3. MS Brno C 16 11 2 3 99: 60 40
4. Baník HavíFov 16 7 3 6 89: 71 33
5. Frýdlant n/Ostrav. 16 7 1 8 73: 87 31
6. VP Frýdek-Místek 16 6 1 9 77: 83 29
7. Banka Hodonín B 16 5 1 10 72: 88 27
8. Slezan Opava 16 4 1 11 67; 92 25
9. ŽD Bohumín 16 0 0 16 21:139 16

Z úradnej správy ČSST.



Stolný tenis v našich 

okresoch ...

MARTIN

Okresný stolnotenisový zväz v Martine pracuje v 7-člennom 
zložení. Všelei členovia majú rozdelené úlohy, ktoré si svedomité 
plnia. Samozrejme, aj náš okres a tým aj stolnotenisové oddiely 
ovplyvnila súčasná ekonomická situácia v športe. Avšak obetavá 
práca dobrovoľných funkcionárov v oddieloch - i keď trochu 
ochabla - prekonáva súčasný stav. Dôsledkom toho je ich činnosť 
a len malé percento družstiev zatiaľ len dočasne prerušilo svoju 
športovú činnosť.

Martinský okres patrí počtom oddielov medzi najväčšie 
okresy na Slovensku. V súčasnosti hrá v II.SNL ZŤS Martin "A", 
ktoré patrí v súťaži medzi popredné celky. Hráči tohoto oddielu 
Peter Vavcrka a Ján Sauša patria medzi lepších hráčov 
Slovenského rebríčka. V krajskej súťaži mužov nás 
reprezentovali v II.triede "Sever" ZŤS Martin "U" a Lokomotíva 
Vrútky "A" a v žiackej súťaži I.triede ZŤS Martin. Z družstva 
žiakov patrí medzi najväčšie talenty Miro Mika. ktorý bol 
zaradený v rámci Slovenska do'PSM. V okresných majstrovských 
súťažiach mužov máme jednu I.triedu s 10-mi družstvami a dve
II.triedy  po 10-ich účastníkoch a jednu triedu žiakov tiež s 10-mi 
účastníkmi. Je len na škodu, že v okrese nemáme ženskú 
majstrovskú súťaž.

Na majstrovstvách okresu jednotlivcov mužov sa zúčastnilo 
74 pretekárov čo je na počet oddielov v okrese dobrá účasť. 
Majstrovstiev okresu žiakov a žiačok sa zúčastnilo 42 žiakov a 10 
žiačok. Jednou z tradícii okresu je súťaž. TOP - 12 mužov 
okresnej súťaže, ktorá sa konala už po siedmy krát. Poradie v 
tomto roku bolo:

1. Jaroslav Orság /Kláštor/. 2. Pavel Valko /Záturčie/. 3. 
Daniel Putra /Priekopa/. V našom okrese sa poriadajú aj rôzne 
turnaje, ktoré majú už. svoju tradíciu napr. v Rudne 13.ročník. 
3-člcnných družstiev v Sučanoch - ď.ročník. Davis-Cup 
2-členných družstiev v Záturčí - 2.ročník a turnaj jednotlivcov, 
štvorhier a družstiev vo Valci - 2.ročník.

Jaroslav ŽIL, A - predseda OSTZ Martin

I.triedu - muži

1. TJ Turčan Záturčie 18 16 1 1 248: 76 51
2. TJ Lok. Vrútky "B“ 18 12 2 4 197:127 44
3. TJ Tatran Sučany "B" 18 10 1 7 181:143 39
4. TJ Medokýš Martin 18 10 1 7 180:144 39
5. TJ Tatran Sučany "A" 18 8 3 7 168:156 37
6. TJ Tatran Kláštor 18 8 2 8 160:164 36
7. TJ Družstev. Trebostovo 18 9 0 9 168:156 36
8. TJ Štart Priekopa 18 7 2 9 159:165 34
9. TJ Družstevník Belá 18 4 0 14 131:193 26

10. TJ Družstevník Rudno 18 0 0 18 28:296 18

Majstrovstvá okresu jednotlivcov:

Muži:
1. Vaverka Peter ZTS Martin
2. Cvečko Daniel ZTS

3.-4.  Labda Milan Lok. Vrútky
Pučala Milan ZTS

5. Jurčák ZTS
6. Lám ZTS
7. Kraus ZTS
8. Melko Medokýš

Ml.žlaci:
1. Matej Adamec ZŠ Príbovce
2. Adrián Kotesa ZŠ Ešťova
3. Štefan Rajči ZŠJahodnicka
4. Gabriel Burián TJ Kláštor

Il.triedu - muži "A"

1. TJ ZŤS Martin “C" 18 17 0 1 248: 76 52
2. TJ Turčan Záturčie "B" 18 14 0 4 237: 87 46
3. TJ Neografia Martin 18 13 2 3 210:114 46
4. TJ Tatran Sučany "C" 18 9 3 6 169:155 38
5. TJ Štart Priekopa "B" 18 9 1 8 145:179 37
6. TJ Družst. Dražkovce "A" 18 7 2 9 149:175 34
7. TJ IDOP Upovec 18 7 0 11 142:182 32
8. TJ Turčan Záturčie "C? 18 3 1 14 115:209 24
9. TJ Družst. Dražkovce "B" 18 3 1 14 109:215 24

10. SOUŽ Vrútky 18 2 2 . 14 96:228 24

11. triedu - muži "K"

1. TJ Družst.Trebostovo "B" 14 13 1 0 189: 63 41
2. TJ Tatran Turček 14 11 1 2 173: 79 37
3. TJ Baník Turč. Teplice 14 8 0 6 146:106 29
4. TJ Dynamo Abramova 14 6 2 6 141:111 28
5. TJ Družstevník Valca 14 4 3 7 110:142 25
6. ZO ZTŠČ Rakša 14 4 2 8 114:138 24
7. ZO ZTŠČ Jazernica "A" 14 3 3 8 112:140 23
8. ZO ZTŠČ Jazernica "B" 14 1 0 13 23:229 17

I.triedu - žiuci

1. TJ ZŤS Martin "B" 18 17 1 0 148: 32 53
2. ZŠ Vrútky ul.Štefánika 18 16 1 1 143: 37 51
3. ZŠ Martin ul.Eštova 18 11 2 5 105: 75 42
4. TJ Medokýš Martin 18 8 4 6 100: 80 38
5. TJ Družstevník Rudno 18 9 1 8 92: 88 37
6. SOUŽ Vrútky 18 8 3 7 101: 79 35
7. ZŠ Príbovce 18 4 3 11 73:107 29
8. VTJ Martin 18 4 1 13 54:124 27
9. TJ Tatran Kláštor 18 2 2 14 49:131 24

10. TJ Dynamo Krpeľany 18 2 0 16 39:141 21

Ml.žiačky:

1. Eva Richterová ZŠ Príbovce
2. Michaela Oriešková TJ Medokýš Martin
3. Stanislava Kohútova TJ Kláštor p./Zn.
4. Dominika Jamborová ZŠ Mudroňova
5. Oľga Verničková ZŠTomášikova

SI.žiaci:

1. Miroslav Mika TJ ZŤS Martin
2. Martin Michalko ZŠ Štefánika
3. Marek Baka TJ ZtS Martin
4. Róbert Bukovinský TJ ZŤS Martin

Sl.žiačky:

1. Zuzana Plešová TJ ZŤS Martin
2. Lucia Richterová ZŠ P/ibovce
3. Eva Greňová ZŠ Príbovce
4. Ľubica Najšlová ZŠ Príbovce
5. Dana Pálešová ZŠTomášikova



SVIDNÍK LIPTOVSKY MIKULÁŠ

Hneď. ako sme dostali druhé číslo časopisu Slovenský stolný 
tenis. ešte ľ ten deň, t.j. 24.februára bolo rozoslané všetkým naším 
stolnotenisovým oddielom v okrese. To preto, aby sa čím skôr 
dozvedeli o tom. čo sa r nušom stolnotenisovom hnutí deje.

Pozorne som prečítal tak prvé. ako aj druhé číslo časopisu. Je 
mi dobrým pomocníkom v mojej práci a preto chcem vysloviť 
vydavateľom časopisu poďakovanie. Takýto časopis tu mal byť už 
pred tromi, alebo štyrmi rokmi, možno by prispel k tomu, že mnoho 
veci by bolo ľ stolnom tenise vyzeralo ináč, než aká je skutočnosť.

Na niektoré poznatky z oboch čísel by som chcel zareagovať, 
ľ prvom čísle ma zaujala stolnotenisová mapa Slovenska, ako aj 
rozdelenie okresov do troch skupín podľa počtu oddielov. Okres 
Svidník je medzi veľkými okresmi ■ s počtom oddielov nad 
dvadsať. V druhom čísle »• rubrike stolnotenisové zaujímavosti 
tyslovujete podozrenie na nepresnosť členskej evidencie. Neviem 
aká bola prax ľ iných okresoch, no vo Svidníku sme nestrieľali 
cifry od buka do buka. Existujú dodnes úradné správy o 
vyžrebovaní a vyhodnotení okresných stolnotenisových súťaží z 
ktorých je vidieť, že v minulých rokoch štartovalo vo všetkých 
súťažiach okresu Svidník 45 oddielov.

Iná situácia nasiala ročníkom 1991/92. Žiacku súťaž sa nám 
realizoval nepodarilo a aj v súťaži mužov nám odpadla jedna 
skupina druhej triedy. Čo to spôsobilo? Nuž nič iné, len nedostatok 
finančných prostriedkov. Preto je aj rozdiel v tom, koľko materiálu 
sme na registrácie žiadali a koľko sa v skutočnosti hráčov 
zaregistrovalo. Vytýka sa nám popri oveľa väčších okresoch 
absencia ženského, resp. dievčenského stolného tenisu. Je tomu tak, 
no trochu sa uspokojujeme tým, že boli roky, keď dlhodobá súťaž 
žien bola aj v našom okrese. Ako sami konštatujete, v Bratislave a 
vo Východoslovenskom regióne dlhodobé majstrovské súťaže žien 
a dorasteniek nie stí. Tu by sa mali najskôr zamyslieť nad 
skutočnosťou a to preto, že majú v porovnaní s nami ďaleko lepšie 
podmienky a možnosti.

My však pevne veríme, že čas veľa napraví a že aj ročník 
1992/93 bude ľ našom okrese znovu čo do počtu zastúpenia tým 
úradnejším.

Dušan Friga 
sekretár OSTZ Svidník

Stolnotenisový zväz v okrese Liptovský Mikuláš patrí 
počtom oddielov a počtom súťažiacich družstiev v pravidelných 
súťažiach medzi popredné okresy na Slovensku. Má 40 
stolnotenisových oddielov. V okresných majstrovských súťažiach 
štartuje 50 družstiev dospelých a 12 mládežníckych družstiev - 
žiakov. Vo vyšších majstrovských súťažiach štartuje 11 družstiev.

Najlepšie podmienky pre rozvoj stolného tenisu majú v 
Ružomberku, kde si dokázali vybudovať dve stolnotenisové 
herne a to oddiely BZ Texicon a SCP Ružomberok. Z ostatných 
okresných oddielov je treba vyzdvihnúť Liskovú, Liptovský Ján, 
Likavku, Demänovú, kde je starostlivosť o rozvoj stolného tenisu 
taktiež veľmi dobrá.

Okresný stolnotenisový zväz považuje za svoju hlavnú úlohu 
zapojiť čo najviac družstiev do pravidelných súťaží. Táto úloha sa 
plnila aj v tomto súťažnom ročníku vďaka popularite stolného 
tenisu v okrese.

Zásluhu na tomto majú dlhoroční funkcionári okresného 
stolnotenisového zväzu na čele s predsedom Jánom Holigom. V 
predsedníctve ďalej pracujú Ing. Toma, Fekete, Hatala, Ing. 
Zubaj, Ing. Beťko, Jurgoš a Pinďura. V práci im výdatne pomáha 
pán Hubka, pracovník okresného združenia telesnej kultúry.

/Z príspevku OSTZ/

Konečné tabuľky:

1. trieda:
1 V. Orlík 22 17 5 0 176: 44 61
2. NsP-Dlhoňa 22 15 2 5 138: 82 54
3. Tešia B 22 13 4 5 135: 85 52
4 Slávia SK 22 12 4 6 130: 90 50
5 Brusnica 22 11 6 5 128: 92 50
6 Staškovce 22 9 4 9 92:128 43
7 Bukovce 22 8 3 11 97:123 41
8 Dubová 22 8 2 12 104:116 40
9 Rovné 22 4 4 14 90:130 34

10 Kapišová 22 6 1 15 80:140 34
11. Oľšavka 22 5 1 .• 16 73:147 33
12. Tatra 22 5 1 16 75:145 32

ll.trieda:
1 OZKN SK 20 11 7 2 113: 87 48
2 Kružlová 20 7 6 7 126: 94 40
3 Kŕ Poľana 20 7 7 6 111: 89 40
4 Stročin 20 7 5 8 99:101 39
5. Radoma 20 5 7 8 105: 95 37
6 y Komárnik 20 6 2 12 66:134 31

I. trieda
1. BZ Ružomberok C 20 19 0 1 269: 91 58
2. Černová 20 18 0 2 262: 93 56
3. SCP Ružomerok B 20 14 1 5 210:150 49
4 L Ján 20 13 1 6 223:129 47
5. Ptoštín 20 9 3 8 168:192 41
6. Likavka 20 9 1 10 196:164 39
7. Jamník 20 6 3 11 162:198 35
8. Bobrovec 20 5 3 12 140:220 33
9. SCP Ružomberok C 20 5 2 13 133:227 32

10. Ondrašová 20 4 2 14 132:228 30
II. L. Teplá 20 0 0 20 72:288 20

11. trieda
1. Okoličné B 22 17 4 1 250:137 60
2. BZ Rbk D 22 17 3 2 285:111 59
3. L Ján B 22 19 1 3 261:135 59
4. Dsmänová 22 15 1 6 220:176 53
5. Ľubochňa 22 11 3 8 197:199 47
6. N. Boca A 22 7 5 10 196:200 41
7. Palúdzka „ 22 8 2 12 213:183 40
8. Ludrová 22 7 3 12 171:225 39
9. Smreč. Žar 22 6 4 12 166:230 38

10. Hýbe 22 6 1 15 149:247 35
11. Lubeľa 22 6 1 15 163:233 35
12. N. Boca B 22 0 0 22 96:300 22



SPIŠSKÁ NOVÁ VES POVAŽSKÁ BY STRICA

NOVÉ ZÁMKY

Najúspešnejší hráči:

St. žiaci: Ml. žiaci:

l.trieda-muži
1. Mier Sp.Nová Ves 20 18 0 2 279: 81 56
2. Pokrok Krompachy "C“ 20 16 1 3 254:186 54
3. Baník Nov.Huta 20 16 1 3 25° 181 54
4. Družstevník Hrišovce 20 14 0 6 240:120 48
5. Baník Mlynky 20 13 1 6 235:125 47
6. Družstevník Arnutovce "B" 20 11 0 9 193:167 42
7. Družstevník Jamník 20 7 1 12 180:180 35
8. Družstevník Sp.Štvrtok "B" 20 6 0 14 116:244 30
9. Družstevník Jaklovce 20 5 0 15 105:255 29

10. Družstevník Dlhé Stráže 20 2 0 18 77:283 23
11. MPK Sp.Nová Ves 20 0 0 20 41:319 20

ll.trieda-muži
1. Lokomotíva Margecany 22 17 2 3 253:143 57
2. ACHP Sp. Nová Ves 22 15 4 3 244:152 56
3 BMZ Sp. Nová Ves 22 14 3 5 235:161 53
4.Slovan Kolínovce 22 12 4 6 230:166 50
5.ŠK Príza Sp. Vlachy ”B“ 22 10 3 9 200:196 45
6.Slovan Smižany ”B“ 22 9 1 12 182:214 41
7. Družstevník Sp.štvrtok 22 9 2 11 207:189 40
8. ŠM Levoča 22 6 5 11 177:219 39
9. Lokomotíva Olcnava 22 7 3 12 198:198 39

10. ŠK Harichove 22 7 3 12 179:217 39
11. KŠK Levoča “B" 22 8 1 13 170:226 36
12. Družstevník Bijacovce 22 2 1 19 114:282 27

Ing. Marián Grzyh 
|»rcds.ŠTK OSTZ

Rebríček hráčov okresu:
1.5» enár Jozef ZŤS Dubnica
2. Galanský Jozef Slovan Pov Bystrica
3. Jarina Martin TTC Pov.Bystrica
4. Prekop Štefan Jednota Dulov
5. Mencel Dušan Jednota Dulov
6. Palček Marián ZŤS Dubnica
7.Slávik Jaroslav ZŤS Dubnica
8. Kalaš Jozef Slovan Pov.Bystrica
9, Koyš Miroslav ZŤS Dubnica

10. Hrdlička Ivan Priehrada Udiča
11. Šatka Jozef Slovan Bolešov
12. Režný Boris TTC Pov.Bystrica
13. Bezecný Ján ZŤS Dubnica
14. Gereg Vladimír ZŤS Dubnica
15. Hlubina Július Slovan Pov.Bystrica
16. Petrík Michal Slovan Bolešov
17 Hlubina Peter TTC Pov.Bystrica
18 Ferenc Jaroslav PS Pov.Bystrica
19.Poruban Milan Nové Považie Prejta
20 Páleník Ján ZŤS Dubnica
21.Nemečkaj Vladimír Nove Považie Prejta
22.0čkay František Slovan Pov.Bystrica
23. Gajdoš Ivan Partizán Zubák
24. Kardoš Pavol TTC Pov Bystrica
25. Hrevuš Ivan Kovo Beluša
26. Gabčo Juraj Gumárne Púchov
27. Crkoň Jozef ml. Gumárne Púchov
28. Panáš Milan Gumárne Púchov
29.lgnácik Pavol Priehrada Udiča
30 Dohňanský Dušan Jednota Červený Kameň

OSTZ ľm. Ilvslrk'ii
Tabuľka okresných majstrovstiev:

1. Tešia N. Zámky "C" 22 19 3 0 297: 99 41
2. Lok.Bánov "B” 22 19 2 1 314: 82 40
3. Družst. Bešeňov "A" 22 16 1 5 261:135 33
4. Družst. Zemné 22 14 2 6 224:172 30
5. Lok.Šurany "B" 22 12 4 6 235:161 28
6. ŠK Calex Kostolný Sek 22 10 2 10 233:163 22
7. Družst. Bešeňov "B" 22 9 3 10 175:221 21
8. Družst Dvory n/Žtavou "A"22 9 0 13 160:236 18
9. Lok.Šurany “C" 22 5 0 17 127:269 10

10. Družst. CXiory n/Žtavou “B'22 5 0 17 102:294 10
11. TOS Jasová 22 2 2 18 84:312 6
12. Družst. Milanovce 22 2 1 19 102:294 5

Šimon Štefan, Gróf Norbert /Tešia/.
Petráni Vladimír. Mráz Ľuboš /Bánov/,
Dzibela Štefan /Šurany/,
Csongrády Peter /Zemné/

Majstrovstvá okresu - mládež:

1 Záhorák Bánov
2.Filaga Šurany
3 Šumský Nové Zámky

Remiáš Bánov

St. žiačky:

1. Grófová Bánov
2. Čóková N Zámky
3. Petrániová Bánov

Rosivalová Bánov

Dorastenci:

I.Meszáros N. Zámky
2.Ozorák N. Zámky
3.Guman N. Zámky

1. Filaga Bánov
2. Šumský N. Zámky
3. Zahorák Bánov

Slovák N Zámky

Ml. žiačky:

1. Petrániová Bánov
2. Bednáriková N. Zámky
3. Rosivalová Bánov

Roznyová N Zámky

Dorastenky:

1. Labayová N. Zámky
2. Petrániová N. Zámky
3. Pupáková N. Zámky

/Zo spravodaja OSTZ/



Ako žijú naše stolnotenisové 
oddiely ...

ŠKST TESLA 
NOVÉ ZÁMKY

V roku 1926 vzniká aj prvý stolnotenisový klub v Nových 
Zámkoch - pri Š K Nové ¿Zámky. Vznikajú aj ďalšie kluby - Skant, 
závod Bata, RTS a Gymnázium. Do roku 1938 sa súťažné zápasy 
nekonali. Veľkou propagáciou stolného tenisu bolo exhibičné 
vystúpenie reprezentantov ČSR Vaňu a Andreadisa vo veľkej 
sále Sokolovne v roku 1937. Ich súpermi boli legendy 
novozámockého stolného tenisu - J. Csicsátka, J. Kovács, S. 
Kovács a J. Kaderábek.

V období roku 1938 do roku 1948 sa konajú už 
majstrovstvá župy a okresov. Dvojnásobným majstrom župy v 
súťaží jednotlivcov sa v tomto období stáva J. Kovács. V roku 
1942 sa koná exhibičný zápas Nové Zámky - Maďarsko, na čele 
so Sídóm a Kóczíánom. Najaktívnejší funkcionári bolí vtedy - 
Szklenár. Schnierer. Tatarik, Dr. Albert a Koppány.

V období od roku 1948 sa vytvárajú tri centrá 
novozámockého stolného tenisu - TJ školy JSŠ slovenská a 
madarská. ľJ Llektrosvít Nové Zámky. Prenikavé úspechy 
dosahuje mládežnícky stolný tenis v rokoch 1952 až 1957. 
Družstvo JSŠ maďarská v zložení bratia L. a A. Hegedôsovi, J. 
Verseghy získavajú v kategórií dorastu 2x striebro na 
majstrostvách Slovenska a lx bronz na majstrovstvách ČSR. Ľ.
I legedós je v širšom kádri reprezentantom CSR.

Ďalším obdobím sú šesťdesiate a sedemdesiate roky. V 
P/voni dosiahol najvyššie úspechy stolnotenisový oddiel 
l lektrosvít Nové Zámky, keď v roku 1962-1963 účinkoval v II. 
celoštátnej lige. Strojcami úspechu boli predovšetkým hráči J. 
ľonádová. E. Prechádzková. A. Záležáková, O. Klučka, Š. 
Šimon. J Csicsátka. T. Száraz. J. Peítler. Po rozpade STO 
1 lektrosvit v roku 1966 sa stolnotenisový život v sedemdesiatych 
rokoch presúva do TJ Priemstav, Štart Renokov a TJ Slávia 
()DP a M ------\

V ročníku 1981/1982 družstvo žien Stavbár Nové Zámky 
/bývalá Slávia/ štartuje v I.SNL v zložení M. Ďurínová, S. 
Kvasnovská. C. Obrancová. A. Procházková. V roku 1981 
postupuje do majstrovstiev kraja družstvo stolných tenistojr 
SOUS Nové Zámky a stáva sa oddielom TJ Tešia Nové Zám^y.

Keď v roku 1982 prejde STO Stavbár "pod krídla" Tesly, začína 
sa formovať dnešná tvár stolnotenisového oddielu. Dostatočne 
široký hráčsky káder umožňuje štart družstiev - A, B, C, D v 
krajských majstrovstvách. V roku 1986-1987 Tešia A vyhráva MK 
- I.triedy a postupuje do I.SNL v zložení: P. Uhrin, P. Pospech, 

' V. Berkes, M. a J. Polákovci, P. Csongrády.
V roku 1991 sa stolnotenisový oddiel stáva samostatným 

právnym subjektom s názvom Športový klub stolný tenis /ŠKST/ 
Tešia Nové Zámky. Jeho činnosť riadi výbor v zložení: L. 
Hegedús, Ľ. Haluška, Ing. Rozsnyó, E. Švajda, M. Czuczor, M. 
Halušková. Hlavný tréner je L. Haluška.

V súčasnosti hrajú v ŠKST Tešia tri družstvá I.SNL. A 
mužstvo dospelých v zložení: Ľ. Haluška, J. Polák, V. Kozár a Š. 
Ozorák bojuje o udržanie ligovej príslušnosti, aj pre nastupujúcu 
generáciu. Tá totiž zvíťazila v I. národnej lige dorastencov a 
zúročuje tak dlhodobú prácu trénerov P. Uhrína a Ľ. Halušku. V 
zložení Š. Ozorák, B. Guman, R. Mészaros, Gróf, Polák a J. Tóth 
sa zúčastnia na finálovom turnaji o majstra ČSFR v družstvách. 
Sľubne reprezentujú náš oddiel v I.SNL dorasteniek aj hráčky 
M. Petrániová, 1. Pupáková a T. Labayová. ŠKST Tešia je aj 
školským športovým strediskom, liahňou stolnotenisovej mlade. 
Družstvá žiakov a žiačok úspešne štartujú v majstrovských 
súťažiach kraja.

Súčasná existencia *ŠKST Tešia Nové Zámky, ako 
samostatného právneho objektu v tvrdých ekonomických 
podmienkach je ťažká. Preto veríme v morálnu a materiálnu 
podporu orgánov mestského zastupiteľstva a našich sponzorov. 
Športové úspechy v minulosti a v súčasnosti nás všetkých 
zaväzujú k zodpovednej práci v záujme rozvoja tak krásnej hry 
akou je stolný tenis v našom meste.

DORASTENCI TESLY- VÍŤAZI SNL 
(Guman, Ozorák, Meszároš, tréner Haluška)

TJ ZBUDSKÁ BELÁ

Sme jeden z najmenších stolnotenisových oddielov na 
východnom Slovensku. Náš oddiel vznikol v roku 1978 a teda sme 
pravdepodobne aj jeden z najmladších oddielov. Oddiel vznikol 
pod netradičným názvom TJ Javirska Zbudská Belá a 
zakladateľom bol Anton Zelinka. On je aj vedúcim družstva a má 
najväčšie zásluhy na rozvoji stolného tenisu v našej dedine. Naše 
družstvo hrá ľ okresnom majstrovstve, hrajú muži a žiaci. Káder 
družstiev tvoria Chomča, Chudina, A. Zelinka, Soták, Hinka, ľ. 
Zelinka, Bicko, ľ.. Rabajda a M. Rabajda.

Sme malý oddiel z malej dediny /asi 210 obyvateľov/, bez 
stolnotenisovej tradície, bez týraznejších úspechov, ale stolný tenis 
máme všetci radi a veríme, že sa nám podarí dosiahnuť aj viac.

Igor Chomča



TJ SPOJE KOŠICE

Stolnotenisový oddiel TJ Spoje Košice si 
udržiavajú už dlhé roky v Košiciach prvenstvo v 
mužskom stolnom tenise. Mnoho sezón hrali jeho 
reprezentanti v Slovenskej národnej lige, a dokonca 
jeden rok aj v celoštátnej lige /ešte existovala aj tzv. 
extraliga/. Vcelku možno hovoriť o úspešnom 
účinkovaní v najvyššej slovenskej súťaži, aj keď na 
bohaté tradície stolného tenisu v Košiciach by to 
mohlo byť lepšie. V súťažnom ročníku 1990/91 sa po 
kvalifikácii s Nitrou prebojovali do I.SNL.

Výkonnostným cieľom v súťažnom ročníku 
1991/92 bolo udržanie sa v I.SNL. V príprave sme 
urobili všetko pre to, aby družstvo bolo na túto súťaž 
dobre pripravené. Okrem prípravy vo vlastnom 
prostredí absolvovalo družstvo zájazd do 
Wupperlálu /SRN/, čo napomohlo okrem zlepšenia 
herného prejavu aj k stmeleniu kolektívu. V rámci 
reciprocity sme absolvovali v Miškolci sústredenie a 
zároveň po skončení sústredenia sme sa zúčastnili 
na kvalitne obsadenom turnaji.

Priebeh I.SNL ukázal, že naše mladé družstvo, 
doplnené skúsenými hráčmi nehralo o záchranu, ale 
sa pevne usadilo v strede tabuľky. Aj proti favoritom 
sme odohrali vyrovnané zápasy, čo dáva dobrú nádej 
do budúcnosti. V jednotlivých stretnutiach sa 
vystriedali hráči pergely, Feješ, Fekete, Jaško, 
Chamilla, Kováč, Popovič. Popri spoľahlivých 
výkonoch sa hlavne v druhej polovici súťaže veľmi 
zlepšil Chamilla, ktorý sa svojimi výsledkami zaradil 
medzi najlepších hráčov oddielu.

Naše B"-čko úspešne hralo v 1. divízii 
Východoslovenského regiónu a zabezpečilo si 
postup do 2.SNL. Dres "B'-čka obliekali hráči 
kováč, Baesó, Popovič, Bacskai, Just a ďalší.

Dorastenecké družstvo už druhý rok hrá v SNL 
o prvenstvo. V uplynulom ročníku obsadilo 2. miesto 
a vybojovalo si postup do finále o majstra ČSFR, 
ktoré sa uskutoční na stoloch Spojov. Káder 
družstva tvoria Fekete, Chamilla, Kováč, Fendek, 
Macko, Just a Polák.

Aj naše žiacke družstvá podávajú v 1. triede 
regionálneho majstrovstva a už druhý rok po sebe v 
súťaži zvíťazili. Najlepšie výkony v žiakoch podávali 
Fendek a Macko. Pomerne široká základňa žiakov 
dáva záruku ďalších úspešných výsledkov. Na 
výchove mladých stolných tenistov sa podieľa 
Školské športové stredisko pri Spojoch, kde je 
trénerom Ing. Feješ a RNDr. Brúderová.

Pomerne dobré výsledky dosiahli naši hráči na 
majstrovstvách jednotlivcov. V uplynulom ročníku 
obsadil st. žiak Jánoš na majstrovstvách ČSFR 3. 
miesto vo dvojhre a na majstrovstvách Slovenska 
získal striebro v dvojhre, vo štvorhre a aj v mixe. 
/Medzitým odišiel do ŠK ST Butterfly Bratislava/. 
Jaško s Kováčom obsadili na majstrovstvách 
Slovenska v štvorhre 1. miesto a Fekete spolu s 
Paučekovou v zmiešanej štvorhre taktiež. 1. miesto - 
všetko y kategórii dorastu. Jaško spolu s Chamillom 
na majstrovstvách ČSFR v doraste vo štvorhre 
obsadili 3. miesto. V regionálnych majstrovstvách 
jednotlivcov naši hráči dosiahli taktiež dobré 
výsledky a získali vo všetkých kategóriách niekoľko 
medailových umiestnení. Majstrami regiónu sa stali 
vo dvojhrách Fendek, Chamilla, vo štvorhre 
Chamilla-Fekete.

Z tohoto krátkeho prehľadu je vidieť snahu 
výboru nášho oddielu o rast výkonnosti našich 
hráčov, snahu trénerov o serióznu prácu. Aj keď 
podmienky na prácu oddielu nemáme najlepšie, v 
posledných rokoch v kategórii žiacťa a dorastu sa 
radíme medzi popredné stolnotenisové oddiely na 
Slovensku.

Kováč, Feieš, Chamilla, Fekete, Jaško, 
Fergely, Král-tréner, Stropkay-preds. oddielu

Aj napriek pomerne dobrej starostlivosti 
mestského stolnotenisového zväzu o rozvoj stolného 
tenisu v Košiciach si myslíme, že sa neurobilo všetko 
preto, aby najmä výkonnostný stolný tenis mal lepšie 
výsledky. Stále pretrváva klubizmus, ktorý brzdí 
zvyšovanie výkonnosti stolného tenisu. Lepšia 
spolupráca v tréningovej oblasti, ale aj v oblasti 
výchovy najmladších stolných tenistov, hlavne medzi 
oddielmi Spoje a Lokomotíva by istotne priniesla 
viac úžitku pre košický stolný tenis. Veríme, že sa 
tak čoskoro stane.

Na záver by som chcel povedať, že 
stolnotenisový oddiel Spoje Košice aj za sťažených 
herných a ekonomických podmienok urobil a robí 
kus dobrej práce pri výchove mladých stolných 
tenistov. Potešiteľné je, že doterajšie výsledky našej 
práce ukazujú na pozitívne predpoklady ďalšieho 
rozvoja.

Štefan Stropkay 
predseda oddielu

TJ POKROK KROMPACHY

Aj v našom meste zapustil stolný tenis hlboké 
korene. Začal sa hrať ľ roku 1962, kedy sa do nášho 
mesta presťahoval z neďalekej Kluknavy. Oddiel mal 
dve družstvá: družstvo mužov a družstvo žiakov. Muži 
hrali krajskú súťaž a žiaci okresnú. Družstvo mužov 
tvorili Henel, Curčík, Richnavský, Horváth, Mačuga, 
Balogu, Cavlák a ďulší. Stolný tenis striedal hracie 
miestnosti podľa situácie, boli to samozrejme 
telocvične Krompašskýclt škôl. V roku 1969 prevzal 
družstvo žiakov Ladislav Bartko. Vytvorila sa dobrá 
základňa žiakov, chlapcov i dievčat.

Práca a činnosť stolnotenisového oddielu sa stále 
zlepšovala, čo malo samozrejme vplyv na zvyšovanie 
úrovne stolného tenisu v meste. Dobrá práca so 
žiakmi sa začala prejavovať nielen na úrovni okresu, 
ale žiaci sa začali presadzovať aj na úrovni kraja a 
niektorí aj na úrovni Slovenska. Keďže stále 
striedanie hracej miestnosti už neumožňovalo ďdalšie 
zvyšovanie úrovne stolného tenisu, začal výbor 
oddielu hľadať nejaké riešenie. Naskytla sa možnosť 
opraviť a upraviť bývalú predajňu odevov a vytvoriť 
stolnotenisovú lieniu. Toto sa uskutočnilo v rekordne 
krátkom čase, za výdatnej pomoci členov 
stolnotenisového oddielu a aj za pomoci celej TJ
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Pokrok ako aj ďalších organizácií 
v meste. Vzhľadom na to, že sa 
oddiel rozrástol, bolo potrebné

Oldoplniť trénerov. Stali sa nimi Ing.
Fajgel, Ing. Mikloš a pán Wintzler.

\ y Fnýzít hráčom oddielu, ktorý
/f-Á. štartoval na majstrovstvách
Cj Slovenska bol Peter Sabo, potom

nasledovali ďalší ako Brutovský 
Daňo, Brutovský Rado,

Tomášov, Fajgel, Balážová, Miklošová, Topoľová a 
ďalší. Prvým našim družstvom v Slovenskej národnej 
lige bolo družstvo dorasteniek. Aj tituly majstrov 
Východoslovenského kraja vybojovali naši hráči a 
hráčky ako napr. Sabo, Fajgel, Vaktor, Kapitančíková, 
Cukerová. V posledných rokoch sa na popredných 
miestach slovenského rebríčka umiestnili hráči - 
dorastenci Hanušovský, Záhradník, Wintzler a žiaci 
Ofčanský, Mišelnický a Cukerová.

Stolnotenisový oddiel dobre spolupracuje s 
miestnymi podnikmi, školami. V herni sa 
usporiadavajú rôzne turnaje a súťaže aj pre miestne 
oiganizácie. Výsledkom dobrej spolupráce bolo aj 
založenie mestskej ligy v stolnom tenise, kde v 
súčasnosti prebieha 8. ročník.

V uplynulom ročníku nám hralo v SNL družstvo 
dorastencov, ktoré však po ročnom pôsobení zo SNL 
vypadlo. Sme však presvedčení, že po roku sa naši 
dorastenci do SNL vrátia, veď máme v krajskej súťaži 
dve družstvá žiakov a títo hrajú veľmi dobre.

V súčasnosti pracuje výbor oddielu v tomto 
zložení: Bartko Ladislav, Ing. Fajgel Jozef, Záhradník 
Jakub, Wintzler Ján, Franko Ján, Golbach Vladimír a 
Ofčanský Štefan. Keďže sa zmenili finančné 
podmienky, musel výbor hľadať finančné prostriedky 
na činnosť. Pomocnú ruku nám podal súkromný 
podnikateľ JUDr. Milan Peško, ktorý finančne 
pomáha oddielu za čo mu patrí poďakovanie 
všetkých našich členov.

Ladislav Bartko
predseda oddielu Pokrok Krompachy

SNL

Úspešnosť hráčov:

Daniela GERGELČEVA, BULHARSKO

I.SNL - muži

1 Madel Prešov 76/8
2 Poľa Ruskov 68/12

Michalka Topoľčany 68/12
4 Gašpar Prešov 64/20
5 Jahoda Topoľčany 67/21
6 Wiltschka Trnava 66/22
7 Kosan Čadca 61/23
8 Ondíš Ruskov 59/25
9 Palenik Beluša 56/26

’0 Rumpli Prievidza 52/24
11 Pergeíy Košice 51/25
12 Sama| Čadca 56/28
13 Kunovsky Topoľčany 48/24
14 Chudý Topoľčany 49/27
15 Kanya Trnava 57/31
ib Slamka Trnava 56/32
17 Hrivnák Spop Br 57/31
16 škopec Prievidza 48/28
19 Chamilla Košice 41/27
20 Nemelh Spoje Br 45/31

II.SNL-ZÁPAD

1. Kohút Malacky 51/5
2. Kopečný Holič 76/12
3. Gabaš Levice 76/13
4 Polakovič Butterfly 44/10
5. Lichtblau Vydrany 67/17
6. Halouzka Holič 68/20

Šajben Levice 68/20
8. Brhel Holič 67/21
9. ZámeČník St.Turá 58/22

10. Urban Nitra 41/15
11. Šabík Nitra 50/22
12. Tančibok Malacky 52/28
13. JežoĽ. Nitra 41/23
14. Rácz Nitra 30/17
15. Luknár Trnávka 36/28
18. Bardoň M. Butterfly C 28/24
17. Hermann B. Topoľčany 39/33
18. Michalka M. Topoľčany 32/28
19. šteffek Malacky 31/29
20. Navrátil Vydrany 40/40

I. SNL - ženy

1. Lapošinová Malacky 61/2
2. Gittlerová D.Streda 62/4
3. Čirčová Š. Michaľany 55/11
4. Balčáková Pov. Bystrica 50/4
5. Zermeghová Pov. Bystrica 52/11
6. Paučeková Topoľčany 26/7
7. Vŕbová D.Streda 42/15
8. Koprdová D.Streda 46/17
9. Svatíková Pov. Bystrica 36/14

10. Haničáková Šar.Michaľany 41/19
11. Komjátová Humenné 38/19
12. Polakovičová Hlohovec 34/17
13. Lančaričová Topoľčany 33/18
14. Makovinská Spoje Br. 33/21
15. Mikóczyová Hlohovec 20/16
16. Jendrusčáková Nižná 28/23
17. Némethová Malacky 19/17
18. Bosá Ž. Spoje Br. 25/23
19. Kašová Spoje Br. 32/31

II. SNL-VÝCHOD

1. Kováč Ján Rožňava 84/4
2. Macháček Michalovce 76/8
3. Krajči Rudina 75/13
4. Gajdoš Michalovce 68/16
5. Valenta Poprad 63/17
6. Šauša Martin 46/14
7. Vaverka Martin 52/21
8. Ondrýš Žilina 55/25
9. Vajda Štart Prešov 59/29

10. Daňko štart Prešov 48/24
11. Darmoš Rudina 56/28
12. Horniak Ruskov 29/15
13. Hodor Ružomberok 55/29
14. Brath Žilina 48/28
15. Zárik Ruskov 39/25
16. štóder Rudina 53/35
17. Blaňár Ruskov 42/30
18. Kopalko Poprad 46/38
19. Cvečko Martin 27/25
20. Hajduk ZVL Prešov 55/42



V druhom čísle časopisu sme chceli priniesť názory viacerých trénerov a funkcionárov k 
problematike ženského a dievčenského stolného tenisu, keď sme viacerým položili niekoľko otázok, 
ako ďalej v tejto oblasti. Predpokladali sme záujem o túto problematiku, ale dostali sme názor od 
jediného trénera. Ozval sa len pán Mihály, tréner z Baníka Prievidza a jeho názory ste si mohli prečítať. 
Samozrejme, že tým nepokladáme túto otázku za vyriešenú. Hovorilo sa o nej už aj na zasadaní 
predsedníctva SSŤZ a podrobne sa o ženskom a dievčenskom stolnpm tenise bude rokovať na 
májovom zasadaní. Prvý impulz pre riešenie už bol urobený, je tu návrh STK SSTZ na zriadenie II.SNL 
žien a informatívne boli rozoslane oddielom oznámenia, aký by bol záujem o takúto súťaž. Nejde nám o 
umelé zriadenie novej súťaže, ekonomické podmienky sú nám všetkým známe, ide o podchytenie 
oddielov, pretože napr. v Bratislave a vo Východoslovenskom regióne sa dlhodobé súťaže žien pre 
malý záujem neuskutočnili, resp hrali sa len turnajovým spôsobom. Po zistení záujmu oddielov o 
navrhovanú súťaž by sa riešila jej organizácia a účast v nej. Treba však povedať, že nepôjde o zrušenie 
regionálnych majstrovských súťaží.

Toto prípadne zriadenie II.SNL žien je len jedným z navrhovaných bodov pre podchytenie záujmu o 
ženský a dievčenský stolný tenis. Znovu vyzývame trénerov a funkcionárov, aby sa na stránkach nášho 
časopisu vyjadrili. Rozvoj ženského stolného tenisu nie je len vecou niekoľkých oddielov, ale vecou 
celého slovenského stolného tenisu. Ďalej sa pre zvýšenie záujmu o dievčenský a ženský stolný tenis 
navrhuje napr. hranie zmiešaných družstiev v regionálnych majstrovských súťažiach žiactva, pri 
prideľovaní d otácií prihliadať na tie oddiely, kde sa venujú aj ženskému a dievčenskému stôl. tenisu, 
nebrať Qd družstiev žiačok vklady do majstrovských súťaží, odmeňovať tie oddiely, kde majú najlepšie 
žiačky. Ďalšie návrhy by mohli byt’, vážení čitatelia, aj od Vás.

ROZHOVOR...

O problémoch ženského a dievčenského 
stolného tenisu znovu rokovalo 
predsedníctvo SSTZ na svojom májovom 
zasadnutí. Pretože to bolo už po 
uzávierke 3-čísla časopisu, vrátime sa k 
tejto problematike v čísle 4 a zároveň sa 
k týmto i iným problémom vyjadrí aj 
najúspešnejšia slovenská stolná tenistka, 
pracovníčka sekretariátu SSTZ Alica 
Chládeková-Grófová.

Bratislava

V
Ženský a dievčenský stolný

tenis
AKO ĎALEJ ?



Tohtoročný TOP - 12 najlepších európskych hráčov a 
hráčok sa odohrával neďaleko Bratislavy - vo Viedni. 
Istotne bolo zážitkom sledovať stolnotenisovú elitu 
Európy. Lenže aj keď to bolo blízko Bratislavy, 
'finančne“ to bolo ďalej ako v Košiciach.
Pre nás, priaznivcov stolného tenisu z Česko-Slovenska 
to už bolo menej zaujímavé aj preto, že medzi týmito 
24-mi aktérmi vrcholného stolného tenisu nebol ani 
jeden z Česko-Slovenska. No a preto nám bolo pri 
pozeraní trochu ľúto. Hrali tam takí hráči a hráčky, ktorí 
v kadetskom a juniorskom veku nedosahovali lepšiu 
výkonnosť ako naši najlepší.

Každý, kto len trochu pozná Slovenský stolný tenis vie, že 
Topoľčany sú liahňou stolnotenisových talentov a že ŠKST 
Butterfly Bratislava sa topoľčianskými odchovancami len 
tak hemží. Paradox je, že sa topoľčianským chlapcom 
nepodarilo v kvalifikácii postúpiť cez Vlašim do celoštátnej 
ligy. Istotne sa o tento úspech pokúsia ľ novom ročníku ak 
samozrejme medzitým neoblečú dresy ŠKST Bratislava. /Z 
Topoľčian v Bratislave hrajú Hodál, Bardoň A., Bardoň J., 
Krajčik, Mackovič/.

Zaujímavý pre priaznivcov stolného tenisu z Bratislavy 
bude pohľad na tabuľku II.SNL v skupine ZÁPAD. Po 
dvoch ročníkoch trvania tejto súťaže bude mať v 
3.ročníku Bratislava už len troch zástupcov. Môže sa 
stať, že po ďalších dvoch rokoch už v tejto skupine 
II.SNL Bratislava už zástupcu nebude mať.
No a ešte pre priaznivcov stolného tenisu z Bratislavy je 
zaujímavé aj to, že dlhodobé majstrovské súťaže žien, 
dorastu a žiactva v uplynulom súťažnom ročníku neboli. 
Teda vlastne žiaci a žiačky, dorastenci a dorastenky z 
najväčšieho a zrejme aj najlepšieho slovenského 
oddielu ŠKST Butterfly Bratislava nemajú s kým hrať 
majstrovské súťaže. Nebolo by na čase nejako sa 
dohodnúť so Západoslovenským stolnotenisovým 
zväzom?

Slovenských priaznivcov zaujíma výkonnostné rozloženie 
síl v mládežníckom stolnom tenise na Slovensku. Aké je 
zastúpenie jednotlivých regiónov v slovenských 
rebríčkoch? 11.-501.

Bratislava /.úpadosl. Sircdvsl. Východosl. 
Ml.žiuci 16 9 14 11
Ml.žiačky 10 14 15 11
St.žiaci 10 16 12 11
SLžiačky 10 19 11 10
Dorastenci 9 20 10 11
Dorastenky 8 22 10 10

Ak sú rebríčky robené skutočne zodpovedne a objektívne, 
vypracované vidieť, že výkonnostné rozloženie v 
kategóriách mládeže je pomerne vyrovnané. Náskok má 
Západoslovenský región.

Komu sa dostala do rúk Ročenka asociácie stolného 
tenisu ČSFR 1989-1990 a pozrel si stranu 8 a 9 - 
výsledky MČSFR st. a ml. žiactva zistil, že zo 40 medailí 
bolo 18 udelených slovenským hráčom a hráčkam, teda 
celých 40 % a to je úspech. Snáď je aj trochu 
nelogické, že na majstrovstvách ČSFR družstiev žiactva 
štartujú 4 družstvá z Českej republiky a 2 družstvá zo 
Slovenskej republiky. Ale tu sú výsledky:

Žiaci: 1. Topoľčany Žiačky: 1. Bratislava
2. Nitra 2. Vítkovice
3. Sparta Pruhu 3. MS Hr no
4. Vítkovice 4. Topoľčany
5. Vlašim 5. Vlašim
6. 7.lín fi. Praha Orbis

Natíska sa otázka, či je tento pomer družstiev celkom 
správny a spravodlivý. Isté je, že sa pomer síl v každom 
roku mení, ale aj tak, je tento pomer naozaj správny?



Zaujímavé poznámky o výhodách kvalitného dreva na
stolnotenisové rakety nám poslal výrobca z Košíc Ing. 
Ladislav Feješ:
- s drevami s karbónovou vložkou hrá mnoho vynikajúcich 
hráčov aj zo zdravotného hľadiska. Chráni sa rameno, 
lakeť a zápästie,
- zaručuje väčší odraz loptičky od rakety a teda je treba 
vynaložiť pri údere menej sily,
- zlepšuje kontrolu loptičky, karbónová vložka je pod 
sedemvrstvovým drevom,
- raketa má malú hmotnosť 180 grl
■ umožňuje ľahšie absolvovanie náročných tréningov a 
zápasov,
- no a takéto drevo, vyrobené u horemenovaného výrobcu 
má nízku cenu - Kčs 300,- /zahraničné sú 4-6 x drahšie/.
K týmto poznámkam si samozrejme musí urobiť komentár 
každý sám alebo jeho tréner.

Profesor "JO" je kamarátska prezývka švédskeho 
reprezentanta Jana-Ove Waldnera. Tento stolný tenista 
je pokladaný za najväčší nielen europský, ale aj svetový 
talent, ktorý sa narodil v poslednom desaťročí pri 
zelených stoloch. Je pokladaný hráčmi, trénermi aj 
odborníkmi za "profesora" stolného tenisu. Je vraj 
technicky najdokonalejším hráčom.

Zaujímavý paradox nastáva v celoštátnej lige žien. V 
budúcom ročníku totiž v nej budú hrať 3 /tri/ družstvá 
Sokol Praha-Nusle. Či je toto pre stolný tenis a pre túto 
súťaž dobré by mali ohodnotiť odborníci z AST ČSFR.

Je síce pravda, že majstrami ČSFR sa stali muži Strojára 
Malacky a ženy ŠKST Butterfly Bratislava. Menej je známe, 
že Malacky majú v základe zostavy dvoch Slovákov IJančí 
V. a Marek P./ a dvoch Rusov I Majorov a Jegorov/. No a v 
družstve žien Bratislavy je prvou hráčkou Ruska Popovová, 
bývalá majsterka Európy.

II. SNL žien ?

Na základe rokovania predsedníctva SSTZ 
bolo predbežne navrhnuté, aby sa zriadila 
II.SNL žien a aby sa hrala vo dvoch 
skupinách, VYCHOĎ a ZÁPAD.

Zatiaľ sa predbežne prihlásili oddiely: 
Bánovce Krompachy 
SKST Bratislava C Rudina 
ZTS Topoľčany C Čadca 
Spoje Bratislava B Lok.Košice B 
Skloplast Trnava 
Mladosť Nitra 
Trnávka Bratislava

Prihlášky ďalších oddielov sa čakajú.

Km n min nevie, nuž ľ (STU vychádzajú tri xirihmicnixovi 
'axupixy:

TOl’SPIX. n-íZuT-u Im AS I ČSI It. adrcxa redakcie:
Mp: František MFľľNľ.R.
Rntixíimvxkú f 
672 00 llrim-Slalina

STOLNÍ TENIS, vydáva ho Český stolnotenisový zväz. 
Jedným zo sponzorov tohoto časopisu je firma MAREKA z 
Malaciek.

Adrcxa redakcie:
/.denčk KNKlil.
Bacilova 11 
415 01 Teplice

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS, vydáva SSTZ ako úradný 
spravodaj zväzu. Adresa na obálke časopisu.
Všetky tieto časopisy si môžete objednať na uvedených 
adresách.



Mladi a najmladší stolní tenisti by mali vedieť, že 
majster sveta z roku 1936 v Prahe Ing. Stanislav Kolár 
oslávil 31.marca 1992 osemdesiate narodeniny. Vo 
svojej zbierke má 15 medailí zo svetových šampionátov 
a radi sa medzi najúspešnejších reprezentantov.

Starším priaznivcom stolného tenisu je známe, že pre 
rozvoj stolného tenisu na Slovensku urobila mnoho 
rehoľa saleziánov. Títo rehoľníci sa venovali mimo 
iného aj výchove mladých stolných tenistov-chlapcov. 
Tokár, majster sveta je tiež ich odchovancom. 
Účinkovali v mestách Bratislava, Trnava, Topoľčany, 
Nitra, Michalovce, Žilina a aj v mnohých českých a 
moravských mestách.

...Polemika...
Trochu netradičný pohľad na priebeh slovenských 
národných líg

Mútne za sebou majstrovské súťaže všetkých stupňov a 
všetkých kutcgtirii. Môžeme ich hodnotiť, pokiaľ máme na to 
kompetencie, ale môže sa k nim vyjadrovať aj bez kompetencii. 
Odjakživa ľ slovenských národných ligách platilo, že sa hrá hlavne 
n postup a zostup. Teda prakticky o tri miesta i* tabuľke, r I.SNL 
už o štyri. Aj keď hrajú o tieto tri, resp. štyri miesta ľ tabuľke všetky 
družstvá, mnohé z nich už dopredu vedia, že na prvé miesto 
"ncmujú", o vypadnutie vzhľadom na svoju výkonnosť hrať 
nebudú. Povedia si teda, že sa hudú podieľať na tom, kto bude na 
týchto troch, resp. štyroch miestach, keď je napokon správne, aby 
všetky družstvá hrali o tieto najzaujímavejšie miesia. Je správne, ak 
sa hrá športovo, na sudoch a nehľadajú sa nešportové cesty na to, 
aby niektoré družstvo bolo, alebo nebolo na cele, alebo na dne 
tabuľky.

I šetei účastníci slovenských republikových súťaži sa e 
minulých rokoch presvedčili, že sa žiaľ používajú aj nešportové 
praktiky na získanie prvého miesia ale aj v hoj i o zostup. Bohužiaľ, 
platný Súťažný poriadok prv sudný tenis vlastne beztrestne 
dovoľuje niektoré "vonkajšie“ aj mimoherné zásahy do priebehu 
majstrovských súťaží. Napríklad ľ rámci platných pravidiel a 
smerníc môže tréner meniť zostavu tak, aby vyhral ak na to má 
hráčov, alebo ahy prehral, ak vyhrať nechce, alebo "nepotrebuje:'. 
Nikto od neho nemôže vyžadovať, aby vždy hrali najlepší hráči. Ak 
teda družstvo "nepotrebuje" vyhrať, tak postaví tréner takých 
hráčov, ktorí vzhľadom na svoju výkonnosť zápas vyhrať nemôžu 
kile na súpiske družstvu sú napísaní! Tréner to zdôvodni tým. že 
musia hral, aby sa ostrieľuli. Toto bv samo o sebe nebolo 
nešportové, keby takéto zmeny ľ zos/urc nerobil vtedy, keď to 
potrebuje súper.

Stávalo sa dokonca aj to, že družstvo na zápas ani 
necestovalo u tréneri, resp. vedúci družstiev si "vybavili" vvsedok 
telefonicky, ako nupr. ľ predminuloročných majstrovských 
súťažiach, Zápis o zápase však prišiel na ŠIK zväzu presne, riadne 
vyplnený aj podpísaný, ako keby sa zápas odohrá! Na disciplinárne 
riešenie týchto prípadov predsedníctvo SSTZ nemalo dosť 
podkladov a možno aj síl a odvahy. Bola obava, aby sa neobjavili 
ešte horšie problémy. Ci to bol správny postup, mala ukázať nová, 
teda dnes vlastne už uplynulá súťaž Či nám naše republikové 
súťaže ukázali nový prístup k zápasom zo strany trénerov a 
vedúcich to vedia oni najlepšie. Ale ten, kto pozorne sledoval naše 
slovenské národné ligy má o tom určité pochybnosti. Nakoniec 
predsedníctvo SSTZ riešilo aj jeden zamotaný prípad ľ 5A7. 
dorastencov. Ale aj ľ SNL dospelých sú niektoré výsledky veľmi 
"zaujímavé". Napríklad ľ SNL žien niektoré dntžstvá zo spodnej 
polovice tabuľky ľ odvetných kolách dokázali získavať body aj na 
stoloch favoritov, ahy vzápätí doma podľahli slabšiemu družstvu. 
O tom. či to bolu náhoda alebo dohoda možno dnes len 
polemizovať. Isté je to, že súčasný systém majstrovských súťaží, ale 
aj predpisy, ktoré sú nedokonalé a nepresné, napomáhajú 
nešportovým praktikám, ľo všetko má v konečnom dôsledku vplyv 
uj na úroveň nášho stolného tenisu.

Keď už som spomenul SNL žien, tak práve v oblasti ženského 
stolného tenisu to "ide. dolu vodou" a ak nepodnikneme rýchle 
účinné kroky, tak sa čoskoro bude hrať ženský stolný tenis iba r

piatich - šiestich mestách na Slovensku. No a ako to pôjde ďalej 
podľa teraz platného systému a smerníc, lak sa môže stať s trochou 
nadsádzky, že SNL bude taká "pretaktizovaná", že výsledky zápasov 
bude stanovovať počítač podľa vložených údajov trénerov. Po 
starom zostane možno len vyučtovávanie cestovného, stravného. 
Ved počítač vypíše uj zápisy o zápase, r novinách výsledky budú a 
či sa hralo, to nebude podstatné.

Istotne tieto dve vety vyznievajú ironicky a sú trochu 
prehnaným pohľadom na to, čo sa ľ skutočnosti naozaj stávalo. 
Rozhodne to i- našich súťažiach ttiv’je ľ poriadku pokiaľ ide o 
dodržiavanie predpisov u pravidiel a vážne prehrešky sú aj e 
morálke.

l'šetci tí, ktorí pracujú ľ stolnom tenise budú so mnou 
súhlasil, že v tomto polemickom hodnotení je mnoho pravdy. K 
odstráneniu spomínaných praktik by istotne prispelo aj zverejnenie 
názorov trénerov a vedúcich družstiev, ktorí takéto počiny 
odsudzujú. Čakáme na vaše reakcie.

Ing. Ladislav Šranko 
podpredseda SSTZ

Stolnotenisový turnaj telesne 
postihnutých ...

V dňoch 29.-31. mája 1992 sa v Košiciach uskutočnil 
medzinárodný stolnotenisový turnaj telesne postihnutých 
športovcov. Turnaj sa konal pod patronátom ministra kontroly 
SR JUDr. Martina IIVOZDÍKA, ktoiý odovzdal víťazom 
hodnotné ceny.

Vý s I e d ky:

Dvojhra mužov:
1. Dovalovský
2. Čech
3. Cinibulk

Dvojhra žien:
1. Procházková
2. DvoFáková
3. Paltrmanová

JAMES Bratislava
J ¡čin
Jičín

Trutnov 
Svoboda Praha 
HSC Bratislava

/LŠ/



ČRIEPKY Z "CELULOIDOVEJ"

Prvý zelený slôl sa v našom meste objavil v roku 1932. 
Rozložili ho v starom pivovare v Topoľčanoch-Tovamíkoch. Do 
najmenšej loptičky tu udierali Karol Lenner, Alojz a Michal 
Dvorskí, bratia Krchňaví a Šebek. S nimi si meral sily aj čatár 
llavský z Bratislavy, ktorý v tom čase patril medzi najlepších 
hráčov na Slovensku.

Vtedy si v Topoľčanoch židovská mládež založila 
stolnotenisový krúžok Makabi. Biela loptička si postupne získala 
ďalších nadšencov. Pribúdajú stoly, hrá sa v dielňach, v školách, 
ba i vonku. Kde sú mladí, tam sa súťaží, bojuje o najlepšieho. 
Prvé turnaje sa hrajú na dvore u bratov Červených. Hlavná cena - 
kryštálová váza. Z týchto nadšencov: Smrek, Fúzik /v súčasnej 
dobe pôsobí ako 69 ročný organizačný pracovník 
stolnotenisového klubu/ a J. Červený vytvorili prvý oddiel a 
prihlásili ho do súťaže Slovenskej stolnotenisovej ligy.

Topoľčany v rokoch 1940-45 patrili medzi popredné 
kolektívy na Slovensku. Významnejšie stretnutia sa vtedy hrávali 
v Sokolovni. Poriaďali sa majstrovstvá mesta, rôzne turnaje. 
Medzi najlepších hráčov patrili: E. Dovaľ Š. Polín, Š. Krcho. 
bratia Xémclhyovci a O. Schottert. Z mladších dosahovali dobré 
výsledky I. Bakič a R. Schottert /stal sa dorasteneckým majstrom 
Slovenska/.

Do T opoľčian a Baťovian chodili v štyridsiatych rokoch aj 
poprední svetoví stolní tenisti. V Topoľčanoch hrali 
Juhoslovania /s populárnym Žarkom Dolinárom/. majsterka 
sveta Rakúšanka Trúda Pritzi. naši Fero Tokár a Max Marinko. 
Okrem toho skvelí Maďari Sidó a Soos. Začiatkom päťdesiatych 
rokov sa viac ako topoľčianskym mužom /Trenčanský. Blaško. 
Cakajda. Osúchovci/ darí mladým pretekárom. Pekné výsledky 
dosahujú najmä .1. Maťaš. M. Martiška a Terka Čakajdová. 
Vel ký kus práce vykonal v tom čase na "celuloidovom" poli 
učiteľ Vojtech Schottert. neskôr známy ako výborný futbalový 
tréner.

JOZEF FABO, dlhoročný tréner

HISTÓRIE V TOPOĽČANOCH...

Príchod "špongie" v r. 1954 znamená pre stolný tenis v 
Topol canoch začiatok novej slávnej éry. Činnosť oddielu oživili v 
tom čase Jozef Fabo a JUDr. Ján Rybanský. Fabo spočiatku 
hrásč. no onedlho pôsobí aj ako tréner. /V súčasnej dobe je 
trénerom prvoligového družstva žien./. V sezóne 1956-57 sa 
mladý celok Topoľčian: bratia Vozárovci, Čaniga pod vedením 
hrajúceho trénera Fabu prebojoval do Slovenskej národnej ligy.

BRATIA VOZÁROVCI DNES...
(vľavo Michal, tajomník klubu ZŤS vpravo Ladislav, 

sekretár SSTZ)

Cieľavedomá práca s mládežou prináša prvé ovocie. 
Thomasová. Horský. Jurík. Kosiba. Grman. Kunovský, Sondor 
nemajú v býv. Nitrianskom kraji v dorasteneckých kategóriách 
vážnejších súperov. Na majstrovstvá republiky družstiev sa 
prebojovali dorastenci a dorastenky. Rok 1958 sa zapíše zlatým 
písmom celuloidovej" kroniky oddielu. Vtedy totiž Thomasová a 
Kluková získavajú prvý titul majstra republiky. Šťastné boli vtedy 
obe dorastenky, ešte šťastnejší ich mladý tréner Jozef Fabo. 
Najmä Elena Thomasová sa v tom čase činila /dnes už pôsobí 
ako členka - predsedkyňa revíznej komisie Slovenského 
stolnotenisového zväzu/. Získala titul dorasteneckej majsterky 
Slovenska v dvojhre spolu s V. MÍkvym /lok. Rača/ bola prvá aj 
v miešanej štvorhre. Na majstrovstvách republiky bola v dvojhre 
druhá a v štvorhre s Irenou Bosou - Mikócziovou dokonca 
"zlatá". Po štyroch rokoch družstvo dorasteniek úspech 
zopakovalo. Kluková, Mišcnková-Škvarcninová /dnes pracuje 
ako org. pracovníčka v ŠKST Butterfly Bratislava/. 
Vozárová.Papánová získavali na majstrovstvách republiky opäť 
zlaté medaily. Ani muži nezaostávajú. V sezóne 1959-60 hrali 
dokonca prvú celoštátnu ligu. Vozárovci však odišli na vojenčinu, 
a tak topoľčiansky prvoligový dres obliekali dorastenci. 
Prirodzene po roku z ligy vypadli, ale za bojovné výkony proti 
starším a skúsenejším súperom získali nejedno uznanie

Stolnotenisová

HISTÓRIA...



\ roku 1963 boli \ Prahe majstrovstvá sveta. Účast na nich 
bokí silnou motiváciou i pre našich hráčov. Usilovne trénovali. 
/Icpso\ali svoje výkony. Nominácia príjemne prekvapila všetkých. 
Do Prahy cestovalo päť ľopoľčanovcov. Dres so štátnym 
znakom obliekli: Michal Vozár. Jurík /počas štúdia prvoligový 
hráč Rače/, ľhomasová. Klu ková a Míšenková-Škvareninová.

Michal Vozár 
tajomník STK-ZTS

MÍŠENKOVÁ (ŠKVARENINOVÁ) a KĽUKOVÁ 
na majstrovstvách sveta 1963 v PRAHE

A. VOZÁROVÁ - PAPÁNOVÁ 
majsterka Slovenska 1911

MISENKOVÁ, THOMASOVÁ na MS 1963 
v PRAHE

THOMASOVÁ - BOSÁ na M ČSSR 1958 
v BRNE



( Košická stolnotenisová miniliga má 15 rokov. J
z------------------------------- --- ------------------------------------------------

Stolný tenis tnú r Košiciach dlhoročná tradíciu, veď sa hral 
iiž r dvadsiatich rokoch nášho storočia organizovane. Košičania si 
tento šport veľmi obľúbili a ľ súčasnosti patrí v Košiciach medzi 
najmasovejšie športy. Práve takto vznikla aj populárna Košická 
miniliga. C roku 1977 pracovníci Osvetovej besedy Hornád v 
Košiciach zorganizovali súťaž pre neregistrovaných hráčov. Do 
súťaže sa prihlásilo 10 družstiev. Odvtedy sa odohralo 15 ročníkov.

Od 4. ročníka súťaž organizoval SZM. Hlavným 
organizátorom bol Ján Šuška ml. Od 4. ročníka organizuje a 
vyhodnocuje súťaž Tibor Sabovik a od 11. ročníka sa súťaž 
organizuje pod hlavičkou Odborového športového klubu VSS.

Súťaž su pôvodne hrala o putovnú krištálovú vázu, ktorú 
venovala CST Košice pri príležitosti 15. výročiu televízneho 
vysielania. Vyhralo ju družstvo Osvetovej besedy Pereš. Nový 
putovný pohár zakúpi! MV SZM o ktorý sa hrá dodnes.

Košická miniliga sa od 4. ročníka rozčlenila na dve triedy. 
Prvý je kvalitnejšia a z tejto dve posledné družstvá vypadávajú ďo 
triedy druhej, z ktorej prvé dve postupujú do prvej. Boje o poradie 
stí naozaj urputné a mnohokrát by im bojovnosť mohli závidieť aj 
tréneri registrovaných družstiev. Dodržiava sa zásada, že hráč 
nesmie byť registrovaný a môže hrať len za jedno družstvo.

Čo láka hráčov jednotlivých podnikov či inštitúcii ak majú 
aspoň 5 odvážlivcov, čo týždenne sa vedia zisť do svojho 
stolnotenisového stánku, kde sa dá stolný tenis hrať, abv sa k nám 
prihlásili? Myslím si. že radosť z pohybu a súťaživosť, ako získať 
pre družstvo potrebné hody a pre seba výhodnejšie poradie ľ 
rebríčku. Vyhodnotenie družstiev sa robí po každej štvrtine súťaže a 
jednotlivci sa vyhodnocujú po skončení súťaže.

Pohľad do historickej tabuľky nám ukazuje, že r 1. triede hrá 
od založenia súťaže nepretržite len jedno družstvo - Hutný projekt 
Košice a je so získanými 685 na prvom mieste. V poslednom 
ročníku hralo ľ 1. triede 14 družstiev a víťazom sa stalo družstvo 
VSŽ - TVa, ľ druhej triede hralo 12 družstiev. Celkom sa v 
družstvách vystriedalo 180 hráčov. Medzi najlepších patria hráči 
Vasiľ, Bačo, Andre. Kertčsz. Michtovič, Peterčák a ďalší. Doposiaľ 
sa ť súťaži vystriedalo 70 družstiev, ľ ktorých hralo viac ako 600 
hráčov. •

V posledných rokoch naša miniliga pomohla dostať sa 
niektorým družstvám mužov i žien do celoštátneho finále o Pohár 
bývalej ÚRO. kde dosiahli popredné umiestnenia. Máme radosť z 
toho, že aj starší hráči si môžu naďalej pestovať svojho koníčka u 
takto sa pretekať so seberovnými. V našich radoch sme vychovali aj 
niekoľko mladých hráčov, ktorí prešli od nás medzi radv hráčov 
registrovaných.

Po desiatich rokoch sa nám podarilo vydať aj brožúru 
"Stolnotenisová liga desaťročná", kde je uvedených mnoho 
výsledkov a údajov z činnosti miniligy s poradím hráčov. No a 
záujem o košickú stolnotenisovú miniligtt neutícha ani teraz a 
istotne bude zase burcujúcim partnerom pre súťaže registrovaných 
hráčov.

T ibor Sabovik, Košice



STOLNOTENISOVÝM
VETERÁNOM

Z iniciatívy býv. majstra sveta v stolnom tenise Ferka Tokára a jeho najbližších priateľov 
Ing. Viliama Moravca, Jozefa Púša a ďalších, pri využití skúseností z Českomoravského klubu 
veteránov stolného tenisu zrodil sa v týchto dňoch "Prípravný výbor veteránov stolného tenisu v 
SR".

Do klubu veteránov sa môže prihlásiť každý kto má dobrý vzťah k tomuto športu a vekove 
kategórie súťaží budú organizované pre stolných tenistov nad 50 a nad 60 rokov. •

Záujemci môžete písomne zaslať svoju prihlášku na adresu: Ing. Viliam Moravec, Bratislava, 
Novosvetská 46, PSČ 811-04 /teJ.privé: 07/311-956/. Prihlášky očakávame do 30.6.1992. Po tomto 
termíne už zašleme prihláseným ďalšie dispozície, čo a ako ideme robiť v tomto športe už pre 
rok 1992 a výhľad pre rok 1993. Do prípravného výboru zapojíme okrem horeuvedených aj z 
každého kraja SR po 1 členovi, aby sme tak mali dosah na celé územie SR.

Všetko pre širšiu aktivitu stolného tenisu!

KLUB VETERÁNOV SR - STOLNÝ TENIS /ročník 1942 a starší/

Meno a priezvisko : ...
dátum narodenia : .....
povolanie: .....................
adresa zamestnávateľa:
tcl.č./byt/: ..................ľ...
rod.číslo OP: ...............
klubová príslušnosť: ....

.........  národnosť: .........................................

.........  miesto: ...............................................
zamestnávateľ: ............................................

................................. ............... PSČ .............
tel.č./zamestnávateľ/: ..................................
číslo pasu: ....................................................

registrovaný - neregistrovaný /nesprávné škrtnete/

Prihlasujem sa za člena Klubu veteránov stolného tenisu SR a uhradím základný vklad 
Kčs ............ na účet klubu do 10 dní od zaslania složenky na č.účtu klubu.

V ........................... ........................... dňa 1992 ____________________
vlastnoručný podpis

Ing. Viliam Moravec



MAJSTROVSTVA EURÚPY
JUNIOROV V STOLNOM TENISE 1992

10. — 19. JÚLA 1992 
ZIMNÝ ŠTADIÓN TOPOĽČANY — ČSFR



Bettine VRIESENKOOPOVÁ, Holandsko, majsterka Európy 1992


